
plikums

par 1902., 1901, 1000. un 1899. gadi
dzimušo Latuas piisoņu iesaukšanu
- * HdTd dtelfata. ' '

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Iesaukt aktīvā Kāja dienestā: 1) vi-
sus tos 1902. g. dzimušos Latvijas pil-
soņus, kuri nav dienējušiLatvijas armijā,
vai nodienējuši mazāk par vienu gadu;
2) visus tos 1901, un 1900. g. dzimušos
Latvijas pilsoņus, kuri kautkāda
iemesla dēļ nav iesaukti, vai kuru
iesaukšana atlikta 1921. g. 28, sep-
tembra likuma kārtībā, un nav dienē-
juši Latvijas armijā, vai nodienējuši
mazāk par vienu gadu; 3) tos 1899. g.
dzimušos Latvijas pilsoņus, kuri kaut-
kāda iemesla dēļ nav iesaukti vai kuru
iesaukšana atlikta 1921. g, 28. septembra
likuma kartība, un nemaz nav dienējuši
Latvijas armijā.

2. No iesaukšanas atsvabināmi: 1) visi
katoļticības

^
garīdznieki, sākot ar apakš-

diakona grādu, šo ieskaitot, ka ari pārējo
ticību garīdznieki, .kuriem ir draudze;
2) vakts un pašvaldības iestāžu skolu
skolotāji, kuri apstiprināti amatos līdz
1922. g. 1. oktobrim; 3) pilsoni, kuri
seraduš.es uz iesaukšanu 1921. g.
28. septembra likuma kārtībā . un atzīti
par nederīgiem kaia dienestam; 4) kara
invalidi, kuriem piešķirta pensija.

Piezīme. Ja 2. pantā 1. un 2.
punktā uzskaitītas personas amatu
atstāj, vai pariet tādā pašā amatā
uz citu vietu, viņu priekšniecībai
par to nekavējoties jāpaziņo vie-
tējam kara apriņķa priekšniekam.

3. Pirmā pantā minētos gados dzi-
jušiem valsts vidus- un augstskolas
audzēkņiem, izglītības beigšanai minētās
mācības iestādēs, iesaukšana atliekama
līdz laikam, kuru noteiks karaklausības
likums.

Piezīme 1. Šinī 3. pantā paredzētā
iesaukšanas atlikšana piešķirama
arī citu valsts, komunālo vai
privāto skolu audzēkņiem, ja
šis _ skolas ir uzņemtas se-
višķa apsardzības ministra sastā-
dīta un ministru kabineta apstipri-
nātā sarakstā. Ja apsardzības ministrs
atteiktos zināmo skolu ievest sa-
rakstā, tad ieinteresēta persona vai
iestāde šo apsardzības ministra
lēmumu var pārsūdzēt ministru
kabinetam.

Piezīme 2, Apsardzības ministrim
ir tiesība, katra atsevišķā gadījumā,
sazinoties ar izglītības ministri,
atlikt tādu dienesta gados stāvošu
personu iesaukšana, kuras apmeklē
vidusskolu vai augstskolu ārzemes,
ja šo mācības iestāžu beigšana
viņiem dod pilnas valsts vidusskolas
vai augstskolas izglītības tiesības
tanīs valstis.

Piezīme 3. 1922. gadā augstskolu
nobeigušiem iesaukšanu kara die-
nestā var atlikt tikai atsevišķos
gadījumos, zinātniskas darbības tur-
pināšanai uz augstskolas ierosi-
nājumu.

Vidusskolu beigušiem, ja viņi
taī pašā gadā iestājas augstskolā,
iesaukšana kara dienestā atliekama,
pie kam apsardzības ministrs var,
uz atsevišķu noteikumu pamata, iz-
vest vidusskolas un augstskolas
audzēkņu apmācīšana kara zinībās
blakus skolas mācībai, sevišķi skolu
brīvlaikā.

4. Atsvabinājumus no iesaukšanas un
iesaukšanas atlikšanu, izņemot 3. pantā
2. un 3, piezīmē minētos gadījumus, pie-
šķir apriņķa iesaukšanas komisija uz
iesniegto dokumentu pamata. Lūgumi
šinīs lietās iesniedzami apriņķa iesauk-
šanas komisijai līdz 1922. g, 1.oktobrim.

Piezīme. Lūgumi dēļ iesaukšanas
turpmākas atlikšanas jāiesniedz arī
tiem pilsoņiem, kuri jau agrāk ir
dabūjuši iesaukšanas atlikšanu.

5. Ja audzēknis, kuram piešķirta
iesaukšanas atlikšana, mācības pārtrauc
vai izstājas no skolas priekšlaikā, skolas
priekšniecībai par to nekavējoties jāpa-
ziņo tai apriņķa iesaukšanas komisijai,
kura iesaukšanu atlikusi. Tādas perso-
nas iesaucamas uz vispārējo noteikumu
pamata.

6. Sevišķi grūta ģimeries vai saim-
niecības apstākļu dēļ apriņķa iesaukša-
nas komisijai ir tiesība atlikt iesaukšanu
līdz vienam gadam uz pagasta padomes
vai pilsētas valdes lēmama pamata.

7. Kara diesestā nav iesaucamas per-
sonas, kuras sodītas, stāv zem tiesas vai
izmeklēšanas par noziedzīgiem nodarī-
jumiem, par kuriem draud spaidu «larbi
vai ieslodzīšana pārmācības namā. Šo
kategoriju pilsoņi, kuriem pēc soda iz-
ciešanas atjaunotas viņa tiesības, iesau-
cami kara dienestā uz vispārējiem pa-
matiem.

8. Uz šo noteikumu pamata iesau-
cami: 1901., 1900. un 1899. g. dzimušie
pilsoņi laikā no 1922. g. 10. līdz
18. oktobrim, bet pārējie 1902. g. dzi-
mušie pilsoņi — no 1923. g. 1. līdz
15. februārim. Personas, kuras kautkāda
iemesla dēļ nav ieradušās iesaukšanas ko-
misijā noteiktā laikā uz apskati, iesau-
camas ārpus iesaukšanas laika, bet ne
vēlāk ka līdz 1923. g. 15. martam. Pēc
15. marta šo kategoriju personas iesau-
camas uz vispārējiem pamatiem.

9. Visiem tiem pilnu vidusskolas
kursu beigušiem, kuri iestājas ksra
skolā un, nobeiguši kara skolu, nodien
karaspēka daļā vienu gadu, ir tiesība
2 gadu laikā pēc kara skolas beigšanas
iestāties Latvijas augstskolā attiecīga
fakultātē bez konkurences eksāmena.

10. Dienesta ilgumu noteiks kara-
klausības likums. Izdienas laiku iesauk-
tiem skaita no nākošā mēneša pirmās
dienas pēc ierašanās karaspēka daļā.
Latvijas armijā agrāki nodienētais laiks
ieskaitāms izdienā. Tāpat ieskaitāms
izdienā bijušās Krievijas armija līdz
1917. gada 25. oktobrim, kā arī Lietavas,
Igaunijas vai sabiedroto valstu armijas
nodienētais laiks.

11. Policijas un pašvaldības iestādēm
nekavējoties jāizpilda kara apriņķa priekš-
nieka rīkojumi attic Iba uz iesaukšanu
un jābūt piepalīdzīgāra iesaukšanas sek-
mīgai izvešanai.

12. Instrukciju par iesaukšanaskārtību
un šī likuma izvešanu dzīvē izdod ap-
sardzības ministrs.

Valsts Prezidents J. Čakste.
Rīgā, 1923. g. 20. janvārī.
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Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums
par Latvijas- Valsts, tirdzniecības
amatu personu un atsevišķa
iestāžu un karakuģu karogiem^

1. Latvijas valsts un tirdz-
niecības karogs ir sarkan-balt-sarkans,
pie kam apakšējās un augšējās daļas
divas reizes platākas par vidējo balto
dsļu (2:1:2); karoga garuma un platuma
samērs ir 2:1. Karoga krāsa ir tumši
sarkana (karinin).

2. Valsts prezidenta stan-
darta pamatā ir karakuģu karogs,
kura centrā, četrstūra veidā, baltā fonā,
abās pusēs, ir lielais va'sts ģerbonis.
Ģerboņa sau'es centrs ir standarta centrā.
Valsts ģerboņa augstums no 'apakšējā
zemākā lentes sējuma līdz augstākās
zvaigznes virsotnei ir 1no standarta
platuma Standarta garuma un platāma
samērs ir 3:2.

3.. Karakuģa karoga pamats
ir balta fona četrstūris, uz kura centra
stāvtekus un guļtekt:s krustojas valsts
karoga krāsas, pie kam šokrasu platums
k V5 no karoga platuma. Karoga ga-
ruma un platuma samērs ir 3:2,

4. Cietokšņa karogs un ka-
rakuģa bugspritkarogsir kara-
kuģa karogs, kurš papildināts ar diago-
nāli caur centru krustotām valsts karoga
krāsām ; pēdējo platums ir a/B n0 karoga
platuma. Karoga gsfurca un platuma
samērs ir 3 :2. Bugspritkaroga lielums
ir V> karakuģa karoga lieluma.

5. Karakuģa vimpelis sastāv
no pamata un balta piešuvmsa. Pamats
ir 8 cm. plats un 24 cm, garš karakuģa
karogs. Šo pamatu, tādā pat piatumā,
turpina baltas karogdrēbes piešuvums,
karš ir ne īsāks pār 3,5 metr. Viņa
galā ir ķīlveidīgs iegriezums 1 metra
dzšlumā.

6. Jūras kapteiņa- koroand-
vimpelis ir mazāka formāta karakuģa
karogs, kura galā piešūts baltas karog-
drēbes turpinājums ar ķīiveidīgu izgrie-
zumu. Komandvimpeļa pamata platums
attiecas pret garumu kā 2:3. Baltā
piešuvuma gapinis attiecībā pjet vimpeļa
pamatu it^agajāks par vimpeļa pamatu.
Izgriezuma dziļums — 8/* no piešuvuma
garuma. Komandvimpeli iepriekš pie-
stiprina koka šķērsim, kuru sprita
sējumā uzvelk majtā.

7. Admirāļa kajogs ir kara-
kuģa karogs, kura_ vusējamastam pie-
guļošā balta četrstūra vidū ir karmīn-
sarkans riņķis (ripa), kura caurmērs
līdzinājās Vs karoga platuma.

8. Ministra prezidenta ka-
roga pamatā ir karakuģa karogs, kura
virsējā, mastampieguļošā Četrstūri ievietots
lielais valsts ģerbonis Ģerboņa saules
centrs sakrīt ar četrstūra centru. Valsts
^erboms augstumā ieņem B/e no četrstūra
augstuma.

9. Armijas virspavēlnieka
un karaspēka inspektora ka-
ro ga pamatā ir karakuģa karogs, kura
virsējā, mastam pieguļošačetrstūrī ievietots
cietokšņa karogs.

10. Apsardzības ministra
karoga pamatā ir karakuģa karogs,
kura virsējā, mastam pieguļoša balta
četrstūrī stāvus no malas līdz malai
ievietota karavīru kokarde (bez nacionālo
krāsu lentes). Platumā kokarde aizņem
s/b no četrstūra platuma.

11. Sūtņa karoga pamatā ir
valsts karogs, kura virsējā sarkanā strīpa
pie masta a/6 no viņa garuma pārtraukta.
Uz šādi rastā baltā pamata, sarkanas
strīpas platumā, ievietots lielais valsts
ģerbonis.

12. Konsu 1a karoga pamatā ir
valsts k^arogsTKUfavirsepTTSrKanā strīpa
pie masta Vv'93garuma pārtraukta.
Uz šādi rastā baitā pamata, sarkanas
strīpas platumā, ievietots valsts ģerboņa
vairogs.

13. Ostas valdes karogs ir
līdzīgs konsula karogam ar to atšķirību,
ka valsts ģerboņa vairoga vietā uz baltā
pamata ievietoti_ divi diagonāli krustoti
enkuri zilā krāsā. Enkuru ārējie gali
atrodas atstatus no baltā četrstūra malām.

14. Muitas valdes karogs ir
līdzīgs ostas valdes karogam, ar to at-
šķirību, ka enkura vietā ievietoti divi
zili diagonāli krustoti Merkura zižļi.

15. Pasta karogs ir tāds pat kā
ostas valdes_ karogs ar to atšķirību, ka
enkuru vieta ievietots pasta rags dzeltenā
krāsā.

16. H i
^
d r o g r af i j a s kuģa ka-

rogs ir tāds pat kā ostas valdes karogs,
ar to atšķirību, ka enkuru vietā ievietota
kompasa roze zilā krāsā.

17. Loču karogs ir valsts karogs,
kuram apkārt iet balta apmale sarkanās
strīpas platumā.

18. Instrukcijas par šinī likumā ap-
stiprināto karogu lietošanu izdod attiecīgo
tesoru vadītāji, ministru prezidents un
Valsts Prezidents.

Valsts Prezidents J. Čakste.
Rīgā, 1923. g. 20. janvārī.

Saeima ir pieņēmusi un
V>Īsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums
par Vidzemes muižnieku muižu kredit-
savienibas unKurzemes kredītbiedrības

likvidācijas nobeigšanu.
1. Uz 1922. g. 10. izarta likuma par

Vidzemes muižnieku muižu kreditsavie-
nības un Kurzemes kredītbiedrības likvi-
dāciju (Lik. un rik. kr. 1922. g. 61.)
2. paota noteikumu pamata ievēlētās
likvidācijas Itomisijas nobeidz savu dar-
bību 1922. g. 1. de embrī, ar kuru ter-
miņu minēto kredītiestāžu likvidācija uz-
skatama par nobeigtu.

% Saskaņā ar noslēguma bilancēm,
kuras uzstādsmas uz iepriekšējā (1.)
pantā minēto termiņu un publicējamas
«Valdības Vēstnesi", likvidācijas komisi-
sijas nodod Vidzemes muižnieku muižu
krēditsavienībasun Kurzemes kredītbiedrī-
bas atlikušos aktivus un pasīva?, bez īpašas
cesijas valsts zemts bāEkai, kura nokārto
atlikušās lietas uz finansu ministra ap-
stiprinātas instrukcijas pamata.

3. Vidzemes muižnieka muiža kredit-
savienībai un Kurzemes kteditbiedrībai
piederoši nekustami īpašumi nostiprināmi
zemes grāmatās uz vakts zemes bankas
vārda.

Valsts Prezidents J. Čakste.
Rīgā, 1923. g. 20. janvārī.

MUmi fluiani an patiies
Rīkojums.

Pēc ienākuma nodokļa noteikuma
23. panta visām valsts, komunālām un
privātām iestādēm, biedrībām, tirdznie-
cības un rūpniecības uzņēmumiem, ne-
kustamu īpašumu īpašniekiem un to
nomniekiem, kuri izlieto svešu darba
spēku, jāiesniedz vietējam nodokļu in-
spektoram saraksti par algām, kuras no
viņiem izmaksātas (tiklab skaidrā naudā,
kā ari brīva dzīvokļa un uzteras veidā),
uzrādot algas saņēmēja uzvārdu, vārdu,
dzīves vietu un par iepriekšējo gadu
izmaksātās algas sumu.

Ievērojot to, ka dažas iestādes un
uzņēmumi nodarbina fiziskā darba st;ād-

Saeima pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina:

Likumu par 1902., 1901., 1900. un
1899. gadā dzimušo Latvijas pilsoņu
iesaukšanu kapa dienesta.

Likumu par Latvijas valsts, tirdzniecības,
amatu personu un atsevišķu iestāžu
un karakuģu karogiem.

Vidzemes muižnieku muižu kreditsavie-
nības un Kurzemes kredītbiedrības
likvidācijas nobeigšanu.

Rīkojums par strādniekiem izmaksājamo
algu paziņošanu.

Noteikumi par galvas segām lauksaim-
niecības skolu audzēkņiem.

Rīkojums par «pagaidu tarifa un notei-
kumu Nš 27" papildināšanu.

Maksa par .Valdības Vēstnesi* sākot no 1. janvāra:

Saņemot ekspedīcijā:

p* l mēnesi 1 lats 50 aant.

Piesūtot mājā un pa pastu:
!l mēnesi 1 lat» 80 aant
par atsevišķu numuru: saņemot

ekspedīcija — » « »
Pie atkalpārdevējiem .....— . 7 ,

Latvijas valdības «ļgftļķ ^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, farjamot JM£ļ$!&SĒ^<4&!ļsvētdienas

un svētku diarras

Redakcija; JroŠSi^Op llliifftk Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī No 2. Tel. M> 9-89 «SlSnfcESMī^ Rigā, pilī M 1. Tel. N? 9-57
Runas stundas no 11—12 ^T**»Mf'^* Atvērts no pulksten 9—3

Siudmājuinu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindjņām 3 lat. 60 sant.
par katru tālāku rindiņu . . — . 12 ,

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņu — , 1S .

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu — . 20 »



niekus ļoti biežos gadījumos tikai īsu
laiku (dažas dienas) un ka strādnieki
saņeui atalgojumu, kurš par visu gadu
nesasniedz likamā noteikto minimumu,
augšminētās ziņas par fiziska darba
strādniekiem iesniedzamas tikai taī ga-
dījumā, ja viņiem izmaksātā atalgojuma
suma pārsniedz 200 rbļ. (4 lati) diena.

Rīgā, 1923. gada 19. janvārī.

Finansu ministra vietas izpildītājs
A. Riekstiņš

Tiešo nodokļa departamenta
direktors A. Vinters.

Apstiprinu.
Zemkopības ministra biedrs

H. Celmiņš.
1923 g. 19. janvārī.

Noteikumi

par saivas sešām lauksaimniecības

ukolu audzēkņiem.
1. Vhās lauksaimniecības skolās ievesta

skolniekiem noteiktas formas un krāsas
galvas sega, Šķirojot pēc skolu tīpiem —
vidējām un zemākām skolām.

2. Galvas sega — zaļa tūka; galvas
segas forma — parasta jaunekļu cepure
ar ādas melnu sirmi; sievietēm tikai ar
platāku virsu ua bez sirmja.

3. Vidējām lauksaimniecības skolām
cepures virsmala ar dzeltenu iekantējumu;
ap cepures aploka apakšmalu, pusaploka
platumā, dzeltenas krāsas lenta, atstājot
apakšā neapsegtu zaļa maliņu, iekan^
tējuma veidā. Uz cepures aploka labajā
pusē trīs zelta krāsā kviešu vārpas; uz
tām skolas nosaukuma sudraboti pirmie
burti.

4. Zemākām lauksaimniecības skolām
tādas pat cepures, bet tikai ap cepures
aploku dzeltenās vietā nak melna lenta
un trīs kviešu vārpas sudrabā krāsā ar
zeltītiem skolas nosaukuma pirmiem
burtiem.

Lauksaimniecības departamenta
direktora pailgs J. B r i t c i s.

Lauksaimniecības izglītības

nozares pārzinis K. Munkevics.

Apstiprinu.
1923. g. 18. janvāri.

Satiksmes ministrs
J.Pa u 1u k s.

Rīkojums Nr. 13.

Par ..passidu tarifa un noteikumu
Nr. 27" papildināšanu.

.Izglītības ministrijas angļu valodas
institūts, Rīgā" un „Nepilngadīgo zem-
kopības un amatniecības kolonijas,
Irlavā" audzēkņiem piešķiru tiesību
braukt pa dzelzsceļiem III. klases va-
gonos par pazeminātu par 50°/o maksu.

Sakarā ar šo lieku priekšā ,pagaidu
tarifa un noteikumu J* 27" 30. § »a" p.
papildiaāt, ierakstot zem pēdējā punkta
sekošus jaunus punktus:

21) Izglītības ministrijas angļu va-
lodas institūta, Rīgā.

22) Nepilngadīgo zemkopības un
amatniecības koloniju, Irlavā.

Šis rīkojums stājas speķa no 1923. g
20. janvapa.

Dzelzsceļu galvenais direktors
K. B ļ o d n i e k s.

Finansu direktors Mazkalniņš.

Mi&ss Iestāta puzīnoiamL
Sludinājums.

Saskaņāar ministru kabineta 1922. g.
31. augusta apstiprinātiem noteikumiem
(1922. g. «Valdības Vēstneša" 198. nu-
mur?), aktiva karadienestā iesaucami visi
tie 1902. gadā dzimušie Latvijas pilsoņi,
kuri nav dienējiii Latvijas armijā vai
nodienējuši mazāk par vienu gadu.

Pamatojoties uz šiem noteikumiem un
apsardzības ministra 1922. g. 20. sep-
tembra instrukciju, paziņoju, ka visiem
Rīgā un Rīgas apriņķī dzīvojo-
šiem Latvijas pilsoņiem, kuri dzimuši
1902.gada un nav dienējuši Latvijas
armijā, vai nodienējuši mazāk par vienu
gadu, neiztrūkstoši jāierodas Rīgā,
Kazaku ielā Ns 3/5

sekošā kārtībā:
1) 1., 2. un 5. Rīgas policijas iecirknī

dzīvojošiem — 1923. g. 1. februārī
pulksten 8 no rīta.

2) 3. Rīgas policijas iecirknī dzīvojo-
šiem — 1923. g. 2. februārī pulk-
sten 8 no rīta.

3) 4. Rīgas policijas iecirknī dzīvojo-
šiem — 1923. g. 3 februārī pulk-
sten 8 no rīta.

4) 6. un 9. Rīgas policijas iecirknī dzī-
vojošiem — 1923. g. 5. februārī
pulksten 8 no rīta.

5) 7. Rīgas policijas iecirknī dzīvojo-
šiem — 1923. g. 6 februāri pulk-
sten 8 no rīta.

6) 8. Rīgas policijas iecirknī dzīvojo-
šiem — 1923. g. 7. februāri pulk-
sten 8 no rīta.

7) 11. Rīgas policijas iecirknī dzīvojo-
šiem — 1923. g. 8. februārī pulk-
sten 8 no rīta.

8) 10., 12., 13. Rīgas policijas iecirknī
un Rīgas ostas policijas rajonā (arī
Bolderajas pagastā) dzīvojošiem —
1923. g. 9. fe&ruarī pulksten 8 no
rīta.

9) Doles. Olaines, Katlakalna, Salas-

pils, Bieriņu, Piņķu, Salas, Slokas,
Uibrokas-Stopiņuv Dreiliņu, Ādažu
pagastos un H$ig8»»jūrmalā dzīvo-
jošiem — 1923. g. 10. februārī

«»4Mllfcg|ea 8 no rīta.
10) Lielvārdes, Jumpravas, Skrīveru, Aiz-

kraukles, Lēdmanes, Krapes, Lauberu,
Ozola, Lielais, Mengeļu, Bebru, Vis-
kaļu, Kokneses, Stukmaņu pagastos
un Stukmaņu miestā dzīvojošiem —
1923. g. 12. februārī, pulksten 8 no
rīta.

11) Skultes, Vidriša, Lēdurgas, Bīriņu,
Nurmišu, Ķempu, Paltmales, Nī-
taures, Ķēča, Jaunpils, Ķeipenes,
Adarkašu un Plāteres pagastos dzī-
vojošiem — 1923. g. 13. februārī,
pulksten 8 no rīta.

12) Pabažu, Sējas, Inčukalna, Ropažu,
Ailažu, Krimuldas, Siguldas, Tu-
raidas, Mores, Mālpils, Rikteres,
Kastranes, Suntažu, Rembates,
Ikšķiles pagastos ua Ogres miestā
dzīvojošiem — 1923. g. 14. februāri
pulksten 8 no rīta.

Jāņem līdzi karaklausības dokumenti,
ja tādi ir, pase, apliecība par izglītību
un uzturs 3 dienām.

Izpildīt karaklausību nav jāierodas
1) garīdzniekiem ua valsts un pašval-
dības iestāžu skolotājiem, kuji atsvabi-
nāti no iejaukšanas uz ministru kabineta
1922. g. 31. augustā apstipriaāto no-
teikumu pamata; 2) kara invalidiem,
kuriem piešķirta pensija un 3) personām,
kuram iesaukšana atlikta 1922. g.
31._ augusta noteikumos paredzētā kār-
tība izglītības turpināšanai un grūtu
ģimenes un saimniecības apstākļu dēļ.

Visām iestādēm, uzņēmumiem un
privātpersonām nekavējoties izsniegt
iesaucamiem personīgus aprēķinus un
atsvabināt tos no dienesta pienākumu
izpildīšanas.

Par atraušanos no iesaukšanas vai-
nīgos saukšu pie likumīgas atbildības.

Rīgā, 1923. g. 15. janvārī.

Rīgas kara apriņķa priekšnieks,
pulkvedis Kreicbergs.

% Paziņojums.
Latvijas un Lietavas jauktā komisija

zaudējumu norēķināšanai, kuri nodarīti
laikā no 1919. gada 1. janvāra līdz
1923._ gada 1. janvārim un kufi stāv
sakara ar robežas novilkšanu starp
minētam valstīm, kā arī ar otras valsts
kara speķa pārvietošanu, paziņo abu
valstu iedzīvotājiem un dažādām iestādēm,
ka pieteikumi dēļ augšminēto zaudējumu
atlīdzināšanas, kopā ar pierādījumiem,
iesniedzami līdz ša gada 1. martam savas
valsts ārlietu ministrijai.

Abu valstu pilsoņiem, kuru dzīves
vietas ir ārpus Latvijas un Lietavas,
pieteikumu iesniegšanas termiņš paga-
rināts līdz ša gada 1. jūlijam.

Pieteikumi, kurus iesniegs pēc augš
minētiem termiņiem, netiks caurskatīti.

Rīgā, 1923. g. 19. janvārī. Jvfe 75.117.
Jānis Vesmanis,

Latvijas delegācijas priekšsēdētājs.
Feliksas Vizbaras,

Lietavas delegācijas priekšsēdētājs.

Lauku tirgu papildu saraksts.
Iekšlietu ministrija š. g. 15. janvārī

atļāva noturēt Rēzeknes apriņķī, Biko-
vas pagasta pie Btkovas muižas gada
tirgu katra mēneša pirmajā pirmdienā.

Rīgā, 1923. g. 19. janvāri.
Pašvaldības departamenta

vice-direktors P. Radziņš.
Nodaļas vadītājs P. K1 U k 1 a v s

Uzaicinājums.
Tā ka visdrīzākā laikā paredzēts iz-

strādāt minimālo ievedmuitas tarifu, kas
būtu attiecināms uz to valstu īevedpre-
cēm, ar kurām noslēgti tirdzniecības
līgumi, muitas departaments uzaicina
ieinteresētās personas iesniegt motivētus
priekšlikumus nn aizrādījumus muitas
departamentam 1 nedēļas laika. Attie-
cīgo organizāciju priekšstavjus vēlāk
uzaicinās piedalīties kopīgas apspriedes.

Muitas departamenta direktors
A- Pilsatnieks.

Tarifa nodaļas vadītājs K} a v i ņ š.

Paziņojums Igaunijas robežas
pāriešanas lietā.

Līdz šim Igaunijas robežu policija pie
robežas pārējas Valka ievēroja tikai
sevišķas robeža pārejas atļaujas, tur-
pretī personām ar ārzemju pasēm bija
iespējams pāriet robežu vienīgi izlietojot
dzelzsceļa vilcienu. Šādas neērtības no-
vēršanai ārlietu ministrija griezās pie
Igaunijas sūtņa ar priekšlikumu, atļaut
pāriet robežu Valkas pārejas punkta
neatkarīgi no tam, vai tiek uzradīta
speciāla atļauja vai ārzemes pase. So
priekšlikumu, kā mums tagad ziņo,
sūtnis savā š. g. 10. janvāra nota J* 34,

—?

Paziņojumi jūrniekiem Noticēs to mariners

izdoti no jūrniecības departamenta published by the Hvdrographic Sectioi
hidrogrāfiskās daļas. of the Marinē Departement.

Rīgā, 1923. g. 20. janvārī. Ne 1. Riga, 20 Januarv 1923.
^ 1,

Pozicijas uzrādītas pēc vācu kartēm. Positions from German charts. Bearings
Peilnugas ir par. rād. no 0° līdz 360° un are true and in degrees from 0° to 360°,
uguns sektora robežas uzdotas no jūras, and those relating to lights are from
Uguns saredzamība skaidrā laikā ir no- seaward. Visibilitvof lights ia clear weatha
teikta pēc uguns stipruma. as limited by—the *tetensity of light.

, . , **«!?. „ .i—?fcii'—?? .... .?Lm'i-i..»jy.'liV ? . —— . ___: —i—i — "??ainwWi Hļļļļļļjļpnicit ~Ti ,—,

1) Latvijas paziņojumi jūrniekiem sākot l)«Erom*Ahe l-th. of Januarv 1,923 the
ar 1923. g. 1. janvāri tiks doti tikai Latvian Noticēs to Mariners will
latviešu un angļa valodās. be isjūeT"on!y in Latvian and

Englhh languages.
2) Jūras zīmes (stoderes) tiks uz priekšu 2) In future the seamarks will bt

bez sevišķa apraksta nosauktas denominated without particularlj
sekosi: description as follows :

Stoderes apraksts Nosaukums Description of spaibuovs Denominatia
/ I ,

a) Sarkana stodere ar sar- Ziemeļu a) a red sparbuoy with a Norlh
kanu trīsstūru gala zīmi, ļ stodere red broom point down- sparbuoy
asgalis uz lēju. T wards. T

b) Baltastodere ar melnu Dienvidu b) a white sparbuoy with South
trīsstūru gala zīmi, ļ stodere a black broom point sparbuoy
asgalis uz augšu. ļ +? upwards. 4

c) Melni-balta stodere ar Austrumu c) a black and white spar- East
divām melnam_ trīs- ļ stodere buoy with two black spaib«oy
stūru galu sīmem ar A brooms bases together. ±
pamatnēm kopā. ļ

d) Balti-sarkana stodere ar ļ Rietumu d) a white and red spar- ' West
divām sarkanam trīs- stodere buoy with two red sparbiiov
stūru galu zīmēm ar Y brooms bases apart. I
asgaliem kopa. ļ

e) Balti sarkana stodere Krusta e) a white and red spar- Cross
ar sarkanu šķērskoku. stodere buoy with a red evoss- sparbaojf

t
lath. ļ

Ja pie stoderes atrodas a sparbuoy surmounted
bumba (balle), tad viņu no- by a bail wiil be named :
sauc .stodere ar bumbu" sparbuoy with a bail, or
vai . ziemeļu stodere ar noriti sparbuoy with a bail,
bumbu vai .dienvidu sto- 0r south sparbuoy with a
dere ar bumbu" a. t. t. bail, and so on.

Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. Pa tns,
Darbvedis J. Robežnieks,

Igaunijas ārlietu un iekšl ietu miuj.T^pieņēmušas. Personām,kas~robežu ar ārzemes pasēm, tas 2v^
toriski jāreģistrē robežu policijā. ga'

No pasta un telegrāfa virsvalde»
Ar Vācijas pasta administrācijas

krišanu ar 25. februāri iekārtota J?
paku - līdz 1000 frankiem (SunooS
— pieņemšana uz Austriju , B-.p )
Čechoslovaķiju, Dāniju, Dancigu Pran ^Holandi, Itāliju, Dienvidslāviju Lai/,'"
burgu Norvēģiju, Portugāli, ZvSŠveici,Ungāriju un Vāciju Apdrošina?*?
maksa 50 santimi T25 rhl.i n« ,^

300 frankiem (15 000 rbļ) vai to 2*
Pakas nosūtīs vienreiz nedēļā ar [/?'
kon iem no Rīgas uz Stetini, jo Lietav»"
pasta administrācija pagaidām vērtsnat
tranzitu nepieņem. mi

Ekspluatācijas direktors
V. Krūmiņ

Nodaļas vadītājsAnševi

cs
Paziņojums.

Vācijā mirušā Roberta_ Miķelg 0nj
piederīgos ļudz pienākt ārlietu ministrijai
pasu nodaļa deļ minētās personas mjr.
šanas apliecības saņemšanas.

Jaunas valstis

Lietava.
Klaipēdas notikumu atbalss Lietavas

Seimā
16. janvāri Lietavas ministru prezidents

un arlietu_ ministrs Galvenauskas atbil-dēja
^

Seima uz tautas sociālistu iesniegtojautājumu, kādu stāvoklī Lietavas valdībaieņēmusi attiecība uz Klaipēdas notiku-miemun kāda veidā ta domā veicinātKlaipēdas apgabala pievienošanu Lietavai.
Par sacelšanas iemesliem ministrsparlieanats, ka tie meklējami apgabalaekonomiska stāvoklī. Atgriezts no Lie"

tavas, apgabals pēdējā laikā aiz vācumarkas katastrofas nonācis līdz pēdējamun iedzīvotāji ar ieročiem rokās sacēlās'
Pie tam vel pienāca klāt ārkārtīgi sasp .'Ietas attiecības starp leišu tautības iedz -

votājiem un apgabala vācisko direktori]

kura vairāk nodarbojas_ ar P eIS0.L
lietam, nekā ar iedzīvotāju smaga.^nomiska stāvokļa uzlabošanas jauta)»
Ziņas, ka. sūtņu konference nodoņ»!
piepaturēt līdzšinējo, stāvokli vei
10 gadiem, izveda iedzīvotāju vairāk
— leišus, uz kuriem vissmagaK'
gulās politika, no pēdējās pacietības.

Lietavas valdība savu stāvokli «gļ
uz Klaipēdas cīnītājiem ir noskan
vairāk notas sabiedrotiem. pas

ne jtuli
politiskā situācija liek izturēties n j,
pret saviem brāļiem Klaipēdā, ioj,l\
pret tiem tiktu lietoti varas aot
Lietavas valdība būs s P'
savu izturēšanos grozi1.

Lietavas valdība pilnigi_ sapļ°jeJo
biedroto tiesības, bet jādomā, ka sp $
uz Lietavu attiecošos jautājumu -

^ņems vērā ari to apstākli, ka



7ZTāt\x dažādās sabiedroto armijās
t«_ ae" kopēju lietu — nomākto

fuf atSvabinSu. Tāpēc tāpat ari

?•*„ tautai jāatsvabinās no cittautiešu
!c,S Tādēļ visas lēmumus, kuri ietu
jUleišu tautas tiesībām un gribu,

Sība kategoriski atraidīs -,-

°tD
d
isua

ffll?in a" uzņemta ar skaļiem

oJausiem un vairākkārtīgu nacionālas

īLcas nodziedāšanu. . \
(Lietavas preses birojs.)

Ārzemes

Klaipēdas jautājumā.

Karalaučos , 19. janvārī. Franču
virskomisars Klaipēdā publicējis franču,
leišu un vācu valodās sūtņu konferences
Laukumu apgabalajedzivotajiem. Sūtņu
konference nosoda pēdējos notikumus un
izsaka nožēlošaau par to, ka franču ka-
reivjiem, kuriem bijusi uzdota kārtības
uzturēšana Klaipēdas apgabalā, nācies
lietot ieročus, tanī brīdī, kad sūtņu kon-
f erence domājusi galīgi izšķirt apgabala
likteni. Sūtņu konferenc paziņo, ka neska-
totiesuz savu noteiktovelešanospēc iespe-
lasdrīzākizšķirt Klaipēdasjautajumu,viņai
tas neesot iespējams, kamēr nav atjaunota
sabiedroto autoritāte. Ārkārtējai komi-
sijai, kura tagad_ dosies uz Klaipēdu, uz-
dots pēc sazināšanas ar visam partijām
nodibināt p ag a i d vai d ī b u, kurā
būtu reprezentētas iedzīvo-
tāju galvenās grupas.

ka Klai

Volfa aģentūra ziņo,_ jaunais -
pēdas komandants kāda proklamācija ap-
sola visiem pilsētas strādniekiem vien-
reizēju pabalstu 10 litu apmēra; no-
darbinātiem strādniekiem šo sumu izmak-
sāšot darba devēji, bezdarbniekiem —
maģistrāts. Laikraksti atzīmē, ka bez
darba Klaipēdā pašlaik ir ap 1500 cil-
vēku.

Insurģenti apcietinājuši bijušos apga-
bala direktorijas locekļus Macisu un
Reibisu, kā arī kādu augstāku vācu
ierēdni no Karalaučiem. Apcietinātie
vēlāk atlaisti, bet devuši parakstu, ka
neiejauksies apgabala pārvaldē.

Austrumpnisijas vācu prese joprojām
apgalvo, ka Polija sakarā ar Klaipēdas
notikumiem koncentrējot karas peku Mlavā,
Graudencā, Suvalkos un citos rajonos
pie Austrumprusijas robežām. Laikraksti
pareģo, ka poļi ieņemšot Dancigu.

LTA.

Anglijas stāvoklis Rūras jautājamā.
Lifildā, 20. janvārī. (Radio.)

Prese izplata ziņas, ka drīzumā Angliju
apmeklēšot kāda vācu misija, kuras no-
lūks esot panākt Anglijas iejaukšanos
Ruras konfliktā. Politiskās aprindās par
to nekasvel nav zināms. Ja baumas
apstiprinātos, Vācijai tagadējos apstākļos
tomēr nevarētu but nekādas izredzes uz
reāliem

^
panākumiem. Anglijas valdība

nedoma savu izturēšanos grozīt. Anglija
apnēmu&ies atturēties no jebkādas iejauk-
šanas tiklab politiskā, kā militārā ziņā.
Lifildā, 20. janvārī. (Radio.)

.,Daily Telegraph' ziņo, ka sabiedroto
Reinzemes komisijas pēdējā sēdē angļu
delegāts lords Kilmarnoks nepievienojās
Jrancu un beļģiešu lēmumam izvest
dzīvē saimnieciskās sankcijas (valsts
ttezu un raktuvju apķīlāšanu u. c).
komisijas priekšsēdētājs Tirars uzsvēra,
ka darīšot visu, lai uz angļu okupācijas
karaspēku Ķelne nekristu ne mazākā
atbildība. Jāatzīmē, ka angļu okupētā
apgabala raktuvju tikpat kā nav, bet ii
^anaki valsts meži un muitas iestādes.

LTA.

Vācijas pasīvā pretestība
...Betli nē, 20. janvārī. Vācijas vai-«una kopā ar Prusjjas, Bavārijas, Hesenes
«f Oldenburgas valdībām izdevusi pa-vel», kura aizliedz vis em Rūras apgabala
ļf,v,,eai >*Pildit jebkādus franču un
oeļpsņ rīkojumus, tādēļ ka okupācija
ZZ nelikumīga. Jāizpildot vienīgi vācuvaldībasi pavēles. Aizliegums attiecinātsan uz Reinzemes ierēdņiem, ciktāļu oku-
£W ^ara spertu 8°IUS» ku H nav pa-
wXr ^

onvenciiā par Reinzemes stā -
iw Ij' P^am, vācu valdība aiz-
ilni?J~redņiem Piedalīties tādu rīkojumu«Pildīšana, kuru nolūks būtu pabalstītnuras okupāciju un jaunās franču-bel-«iesa sankcijas.

vaw°',tnes zit>' ka Rnras apgabala
11s rakt Juv i« apvienotā rīcības padomeaoiernus) d.bināt ,ev;šķu komisiju, kurānedalīsies 4 strādnieki un 1 kalpotājs,

81 Pasitu no ģenerāļa Deguta ap-

cietināto ierēdņu atsvabināšanu un kara-
spēka aizsaukšanu no apķīlātām rak-
tuvēm. Pieprasījuma teksts' esot sastā-
dīts ļoti asa tonī.

Franču okupācijas iestādes nodibinā-
jušas dzelzsceļu stacijās pastāvīgu kon-
troli, lai neizlaistu uz neokupeto Vāciju
bez atļaujas vilcienus ar akmeņoglēm.
Vācu dzelzsceļnieki, saskaņā ar instruk-
cijām no Berlines, ignorē okupācijas
iestāžu rīkojumus.

Berlinē, 19. janvārī. Beriin.es
viesnīcnieku biedrība nolēmuse neuzņemt
tnrpmak vācu viesnīcās frančus un beļ-
ģiešus, ka arī nepirkt Francijas un Beļ-
ģijas preces un neabonēt šo valstu laik-
rakstus.

Berlinē, 20. janvārī. Valstskanclers
Kuno griezies pie savienoto valstu val-
dībām ar cirkulāru, kurā uzstājas pret
izpriecām un alkoholismu. Dzērumu
turpmāk uzskatīs par sabiedriskās kār-
tības traucēšanu, par ko vainīgiem uz-
liekams sods. LTA.

Rīga
Risas tirdzniecības nodaļa

paziņo, ka vakaros pa dzelzsceļu ienā-
kušo gaļu var novest nakts uzglabāšanai
1. gaļas apskatīšanas stacijā pie sīkumu
tirgus.

Pilsētas valdes loceklis K. L o r e n c s.
Sekretārs E. Sokolovskis.

Tautu savienības veicināšanasbiedrību
nodibināja vakardien mūsu- universitātes
ēkā sasaukta plaša interesentu sapulce.
Siltu ievada runu sacīja universitātes
rektors E. Felsbergs un kad pēc
tam par sapulces vadoni bija izvēlēts
Saeimas prezidents Fr. V e s m a n i s,
mūsu sūtnis Itālijā Dr. M. Valters
teica garāku runu par Tautu savienības
nozīmi un darbību. Tam sekoja jaunās
biedrības statūtu pieņemšana (viņus galīgā
veidā izstrādās ievēlētā sevišķu statūtu
komisija). Beidzot ievēlēja no 25 locekļiem
sastāvošu biedrības padomi, tajā ievēlot
starp citiem mūsu Saeimas prezidentu
Fr. Vesmani, ministru prezidentu
2. Meierovicu, rektoru E. F e 1 s -
b e r ģ i, Dr. M. Valteri un vairākus
mūsu ārlietu ministrijas redzamākos
pārstāvjus.

Blaumaņa piemiņas vakars Latvijas

augstskola-
Sestdien Latvijas augstskolas aulā no-

tika Blaumaņa piemiņas vakars. Ievada
runā rektors E, Felsbergs vilka pa-
ralēles starp Blaumaņa laikmetu un taga-
dējo, starp ta laika un mūsu dienu rakst-
niecība, starp toreizējo paandzi un ta-
gadējo. Blaumaņa laika rakstniecību
runātājs salīdzināja ar mežu, kur zemi
klāj zaļas sūnas un brūklenāji, bet pāri
tiem aag spirgti, zaļokšņi koki, kuru
galotnes tiecas saulei pretī; šis mežs
spēka ua dzīvības pilns, tikai reti kāds
koks vēja lausts vai zibeņa ķerts, tikai
retam serde ietrunējusi. Turpretī tagad-
nes rakstniecības mežā redzam gandrīz
tikai kritušus kokus vien: gan vēja
laustus, gan zibeņa ķertus, bet lielāko
tiesu ar satrunējušām serdēm, tikai
retumis paceļas kāda slaika priede; kri-
tušiem kokiem tinas apkārt vijīgi stai-
peknāji, tiem pa vidu zied pa gleznai
puķei, tāpēc acīm skats diezgan tīkams;
tikai zem kokiem un pa koku starpām
ložņā viltīgas čūskas. Domas, ka mūs-
laiku rakstniecībā attēlota latvju tagadēja
paaudze, var dot iemeslu dzijām skumjam:

šāda paaudze nebūtu spējīga izturēt tos
grūtos pārbaudījumus, kādus pārcieta
Blaumaņa paaudze. Bet skumjas izklīst,
ja vērojam apkārtējo dzīvi: vel mums ir
jaunatne, kas alkst pec visa laba un
daiļa, vēl mums ir vīri, spējīgi uz lieliem
darbiem. Tagadēja rakstniecība palikusi
mūsu dzīvei iepakaļ, ta vēl nav atsvabi-
jusies no krievu pirmsrevolūcijas rakst-
niecības iespaidiem, izvirtības un seklās
mīlas meklēšanas. Latvju tauta tagad
teritoriāli no Krievijas neatkarīga, latvju
rakstniecībai jāiegūstgarīganeatkarībaNākošie runātāji attēloja Blaumani ka
lielu un īpatnēju mākslinieku darbā un
dzīvē. Blaumanis gan mīlējis runāt par
tēliem, kas viņa nodarbinājuši, gan lab-
prāt noklausījies biedj-u aizrādījumos un
spriedumos, bet savā radīšanas darba
viņš bijis pilnīgi patstāvīgs un ne no
viena neiespaidots. B!aumanis_ strādājis
10 gadus vācu avizes redakcija, tomēr
bijis un palicis dedzīgs latvietis. Strā-
dājot pie .Mājas Viesa Mēnešraksta"
kopā ar Poruku, Raini, Aspaziju un

Deglavu, Blaumanis nekad nav bijis
zem viņu iespaida, bet gan mēģinājis ar
tiem sacensties. Šaī ziņā raksturīgu
gadījumu atstāstīja profesorsP. Zālīte:
kad Rainis bijis iesūtījis «Mēnešrakstam"
Miņjonasdziesrnas tulkojumu, arī Blau-
manis ķeries pie tās pašas dziesmas
tulkošanas, un Blaumaņa tulkojums bijis
paraks par Raiņa tulkojumu. Blaumaņa
darbus var visus mērot ar stingras kri-
tikas mērauklu, jo Blaumanis labi pa-
zinis sevi, zinājis savas spējas un nekad
nav sniedzies savu spēju robežām pāri.
Ta, piemēram, viņš nav tēlojis Indrana
dēlu ka modernu saimnieku, kas atmet
visas vecās tēvu tēvu parašas un iekārto
savu saimniecību uz giuži jauniem pa-
matiem. Šāda saimnieka tips Blaumaņa
dabai bija svešs, un tāds tēls Blaumanim
nebūtu izdevies. Blaumanis rada citādā
ceļā sadursmi starp «veco" un «jauno*
Indrānu, liekot sadursmes pamatā dēla
mantkārību; tāpēc ari jaunais Iadrans
ir tik dzīvs un īsts. Blaumanis neno-
darbojās ar zinātniskiem problemiem,
zinātne Jo nevaldzināja, toties literaluru
viņš pārvaldīja kā reti kāds un bija
mākslinieks šī vārda pilnā nozīmē. Viņš
iedzīvojas savos tēlos, sakūst artiem, jūt
tiem sirsnīgi līdz. Pazudušais dēls mo-
dina viņā tik dziļu līdzjūtību, ka Biau-
manis ilgi domā, vai nevar to glābt.
Tomēr mākslinieks ņem pārsvaru par
cilvēku: Blaumanis sajūt, ka pazudušam
dēlam jāiet bojā, citas izejas nav;
viņš liek tam mirt, lai gan pats raud,
Tāda ir likteņa griba, un likteņa varas
priekšā Blaumanis vienmēr noliec galvu.
Blaumanis ir reāls mākslinieks, viņa tēli
visi ir patiesās dzīves atspulgojumi,
rakstnieka apkārtnē novēroti un noska-
tīti. Blaumaņa pasaule nav diezcik liela
un plaša, tomēr viņa tēli neatkārtojas,
tie ir tik dažādi, ka jābrīnās par rakst-
nieka daudzpusību. Blaumanis nav reāls
vien, viņš ir ari lirisks mākslinieks, kas
tā saaug ar saviem tēliem, ka priecājas
par viņu laimi un raud par viņu ne-
laimi. Tāpēc Blaumaņa radītie tipi nav
lasītājam vienaldzīgi, tie spiež mūsu
dvēseli dot par tiem atsauksmi. Līdz ar
to Blaumanis ir īsti latvisks, jo mūsu
tautas dziesmas ir reizē reālas un liriskas.
Ari Blaumaņa morāle ir ta pati, kas iz-
teikta tautas dziesmās. īsi sakot, viņš
bija īsts tautas rakstnieks. Kā rakst-
nieks, viņš piegriež lielu vērību savu
darbu ārējam ietērpam. Dažreiz pie
viena paša teikumu viņškavējas dienām,
līdz atrod vārdus, kas saskan_ ar viņa
iekšējiem pārdzīvojumiem. Tāpēc Blau-
mani var saukt par lielu formas virtuozu.
Šim lielajam virtuozam un lielajam māk-
sliniekam tautas sirdī rakstīta mūžīga
piemiņa.

Klausītāji ar dzīvu interesi sekoja ru-
nātājiem un izteica tiem savu atzinību.
Piekrišanu izpelnījās ari studentu
sekstets, kas ar sajūsmu nodziedāja
2 dziesmas. M.

Inženieru un technlķu kongresa birojs.
Dabūjis no II. inženieru un techriiķu

kongresa daudz uzdevumu realizēšanai,
kongresa birojs stājies pie darbu izve-
šanas dzīvē. Jaunais prezidijs sastādījās
sekosi: priekšsēdētājs profesors Bīmanis,
viņa biedri: inženieri NomalsunKlaustiņš,
mantzinis inženieris J. Jagars, sekretārs
inženieris Tormans. Biroja sapulces
norit ļoti dzīvi un slēdzienļ visos jau-
tājumos tiek atrasti bez garām debatēm.
Ir jau sastādītas 13 pastāvīgas komisijas,
kuras darīs savu darbu katra savā no-
zarē. Par piemēru, tiks izstrādāts
virziens, kāds valstij ieturams lauku
būvniecibā, jo līdz šim laikam tas ap-
mierinoši nav atrisināts un prasa prieks
ēkām milzīgu vairumu meža materiālu.
Tālāk ūdenssaimniecībā un dabas ba-
gātību izmantošanā jārada no visām
valsts techniskām aprindām atzīts ūdens-
enerģijas izlietošanas projekts un ūdens
likums, kurus tad_ tad ietērpt dzīve.
Jāizstrādā betona būvniecība un elektro-
technikā normas, kuras nepieciešamas,
lai regulētu šīs nozares valstī. Nolemts
arī ierīkot darba biroju projektu sastādī-
šanai dažādās inženieru prakses nozares,
starp citu ari lauku būvniecībā. Liels darbs
stāv priekšā rūpniecības kavēkļu un vaja-
dzību nokārtošanā. Viss šis darbs jāpaveic
aiz sabiedriskas intereses, jo birojam
līdzekļu nav, kas stipri apgrūtina strā-
dāšanu, tomēr jāsaka, ka biroja locekļi
pašaizliedzīgi ziedo savas pulēs un laiku
gan komi-iju, gan kor-sēžu darbā, kas
dod pārliecību, ka no II. kongresa sa-
ņemtie uzdevumi līdz nākamam kon-
gresam tiks veikti. Stāv priekšā kon-

gresa darbu izdošana, kas prasīs prāva
sumu naudas.

Pašas par sevi sāk rasties arī attiecī-
bas ar ārvalstu techniskām aprindām.
Ta Spānijas sūtnis uzaicinājis Latvijas
inženierus un techniķus uz celtniecības
kongresu Barselonā ši gada rudenī.

Top paredzēts sasiet saites ar kaimiņu
inženieriem un techniķiem, vispirms ar
lietaviešiem un tad ar igauņiem un
somiem.

Biroja kancieja atrodas augstskolā tm
ir atvērta katrudienu no 5 līdz 6 vakarā.
Biroja valdes sēdes tiek noturētas katru
pirmdienu pulksten 6 vakarā, Bellevue
viesnica inženieru klubā.

Māksla

Nacionālais teatrs. Pirmdien, 22. jan-
vārī, pulksten 8 vakara Ellas 11b a k
otrais plastikas vakars. Otrdien, 23, jan-
vāri, pulksten 5 pēc pusdienas kareivju
izrādē Zeltmata dramatizētie «Mēr-
nieku laiki Slāta vā*. — Lielu
interesi modina J. Akuratera jaunā ko-
mēdija «Pieci vēji", kuru izrādīs
pirmo reizi trešdien, 24. janvāri A. Mier-
lauka režija. Piedalās: Mierlauks, Vald-
šmidts, R. Kalniņš, Lejiņš, Parņickis,
Lagzdiņš, Rūmniek, Ella Jakobson, A.
Jekobson u. c. Biļetes jau dabūjamas.

fsmiisiciffl un īipigcls
Kursi.

Rīgas birža, 1923. gada 22. janvāri.

100 Latvijas rbļ 2,—
Amerikas_dolārs 5,03 —S,08
Angļu mārciņa 23.46 — 23,70
100 Francijas lranki .... 33,03 — 33,36
100 Beļģijas franki .... 29,91 — 30,21
100 Šveices franki. .... 94,14 — 95,09
100 Zviedrijas kronas . . . 135,15 — 136 52
100 Norvēģijas kronas . . . 94,06 — 95,01
100 Dānijas kronas .... 97,03— 98,04
100 Holandes guldeņi ... 199 23 — 201,24
10000 Vācijas markas . . . 2,73 — 2,76
100 Somijas markas .... 12,36 — 12,61
100 Igaunijas markas . . . t,46 —1,50
100 liti 49,78 — 50,80
10000 Polijas markas . . . 2.00
100 Čechoslovaku kronas . . 13,91 — 14,19
100 Itālijas liras 23,88 — 24,37
Padomes rbļ —
10 krievu zelta rbļ 25,50
Zelts (Londonā) par 1 unci tīra

zelta —

Krievijas sudrabaļ^ „' ; ; Jļļļ ļ par 1 rtrf.

5°/o neatkar, aizņem 2, 2,10
20 zelta fr. 6°/o Rīg. hip. biedr.

ķīlu zīmes —
50 zelta fr. 6°/o Rīgas pils. kr.

biedr. ķīlu zīmes .... —
100 zelta fr. 6°/o Rīgas pils. kr.

biedr. ķīlu zīmes . . . . f —

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs A. K a c e n s

Zvēr. biržas mākleris M. Gkmians

Teiegramas
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju teiegramas).

Berlinē, 21. janvārī. (Volfs) No
Esenes ziņo, ka 14 ogļraču savienības
kopīgi pieprasa apcietināto ierēdņu at-
svabināšanu ; tās paziņo, ka atsakoties
strādāt «zem franču bajonetēm".

Apcietinātie rūpnieki un raktuvju di-
rektori franču kareivju apsardzībā aiz-
vesti caur Ķelni, kā domājams, uz kādu
Reinas apgabala pilsētu.
Lifildā, 21. janvārī. (Radio,) Poli-

tiskās aprindās paskaidro, ka angļu val-
dība ar nopietnām bažām vērojot noti-
kumus Rūras apgabalā, bet nedomājot
atteikties no savas Francijai labvēlīgās
neitralitātes. Angļu prese diezgan asi
kritizē Vācijas

^
izturēšanos, bet izsaka

šaubas, vai Rūras okupācija dos Fran-
cijai cerētos rezultātus.
Lifildā, 21. janvārī. (Radio.)

Klaipēdā dumpinieku deputacija vakar
apmeklēja angļa kreisera «Caledon* kap-
teini. Pēdējais Jeti noteikti uzaicināja
dumpiniekus atstāt pilsētu, aizrādīdams,
ka tāds solis uzlabošot viņu izredzes
sabiedroto komisijā, kurai sū'ņu konfe-
rence uzdod nodibināt pagaidu valdība
un izstrādāt priekšlikumus par Klaipēdas
jautājuma galīgu nokārtošanu.

Redaktors: M. Arons.

šim numuram 6 lapas puses»
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pamatodamies uz 15. septembra 1920. g.
likuma par usvSrdu maiņu 10._ p.
dara zināmu, ka uz: 1) Mārtiņa Jāņa
dēla Nabaga, viņa sievas Lības
Ernsta m., dzim. Treilon un meitu Amā-
lijas un Almas, 2) Alberta Atta Reča d.
Diedelnieka - Svoot -Svārte,
3) Johana Vilhelma d. Piļupa, alias
Filipps (Phllipps), 4) Jāzepa Kazimira
d. Mīksta, 5) Andreja Jāņa d. Buka,
alias Lūks, 6) Kārļa Jēkaba d. Sīne,
alias Zīle un 7) Jēkaba Jāņa dēla
Katlapa-Katle — attiecīgiem lūgu-
miem, kuri izsludināti .Valdības Vēst-
nesī" 6. oktobrī pag. g., zem t& 225, un
pret kuriem triju mēnešu laika iebil-
dumi nav celti, iekšlietu ministrs

nolēma:
!. LOdiellem turpmāk saukties:
1) Mārtiņam Nabagam, viņa sievai

Lībai nn meitām Amālijai un Almai
uzvārdā — .Strautiņi".

2) Albertam Attira Diedelniekam uz-
vārdā — .Skalbe*.

3) Johanam Piļupam, alias Filipps
uzvārdā — .Filipps (Phllipps)*.

4) Jāzepam Mīkstam uzvārdā —
,S t r a d s*.

5) Andrejam Bukam, alias Lūks uz-
vārda — ,L u k S*.

6) Kārlim Šīnem, alias Zīle uzvārdā —
,S I I s".

7) Jēkabam Katlapam-Katie uzvārdā—-
.D ambrovič",

M. Visi dokumenti, kā pases, apliecī-
bas, pilnvaras, līgumi, kvitēs un t, i,
kas izdoti līdz šim uz lūdzēju vārdiem
no visādam iestādēm, kā_ ari valsts,
«mata un privātām personām, ir skai-
tāmi kā izdoti uz lūdzēju jauna-
jiem uzvārdiem.

BI Šie lēmumi stājas spēkā no 8. janv.
1923. gada; saskaņā ar likuma par
uzvārdu maiņu 11. p., pievestos lēmumus
v»i pārsūdzēt senāta administratīvā
departamentā, viena mēneša laikā no
Sa sludinājuma publicēšanas dienas;
pēc šī termiņa notecēšanas sūdzī-
bas netiks ievērotas un lēmumi atzīti
par tikumīgā spēkā gājušiem.
Rīsā, 11. janv. 1923 s. J*25564/V

liftifetu ministrijas adaiinīstsativā
depart.vice-direktors A.Ziepnieks

Par nodaļas vadītāju K. Abel».

Paziņojums.
Finansu ministra vietas izpildītājs š. g.

13. janvārī apstiprinājis

Llepfifas.bankas
192i. g. 17. decembra vispārējas akcion
sapulces lēmumu par min. bankas akc
ka;i'aa pavairošanu par 700,000 latiem,
tilaižoi 7J00 jaunas akcijas, katru 160 latu
lielumā.

Tirdzu. un b. n. pr. A. K a ce ns.
Priekšn. palīgs V. Oailīts.

riesa sisini»
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
p. p. pamata paziņo, ka pēc 1910. g,
18. janvārī Odesā mirušās atraitnes
Johannas fcn Buchner, ^Izim. Kenc,
Ir atklāts mantojums un rfzsicina, kam
ir uz šo mantoi., vai sakarā at to,
tiesības ka mantiniekiem, legatarijiem,
fideikomisirHie.'ji, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šm tiesības min. tiesai sešu
nenesu laiki, skaitot no šī slndinājumn

iespiešana-) dienas.
Ja vairi, palsenas savas tiesības augšā

««radīta" termiņā nepieteiks, tad viņas
atzīs kā šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 12. janvārī 1923. g. ** 1204
Priekšsēd. v. V e i d n e r s.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabali. 3. civilnodaļa,
uz civ. ties. Uk. 2011., 2014. un
2019, p.p. pamata paziņo, ka pec 1919. g.
29. jūlijā Krievijā mirušā garīdznieka
Pāvila Grigora dēla Mudroljubova
ir atklāts mantojums un uzaicina. kam
ir uz šo mantojumu, vai sakara ar
to, tiesības kā mantiniekiem, legata-
rijiem, fideikomisarijiem, kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laika, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētas personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņa nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rigg, 12. janvārī 1973. g. J* 566
Priekšsēdētāja v. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabali. 3. civilnodaļa
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
p. p. pamata paziņo, ka pēc 1920. g.
2./15. februārī Kamenskas pag., Voro-
nežas gub. (Krievijā), mirušās Marijas
Jāņa m. Mudroljubov ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to tiesības kā
mantiniekiem, legatarijiem, fideikomisa-
rijiem, kreditoriem un t. t.,- pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 12. janvārī 1923, g. ** 566
Priekšsēd. v. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Haas apoafiin. 5. Ir. tini pritlm
paziņo, ka 26. Janvāri 1923 g., pulksten
9 ritā, Rīgā, Marijas ielā K? 67, dz. 4,
pat dos Kriīlaņa Žīgura Kustamo
mantu, sastāvošu no mēaelem, novērtētu
par 2.800 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
spskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Tiesu pristavs E. Sraeils.

citi tefiii steiaii
Oirils apiļs sie

izsludina ceturtdien, 1. februāri1923. g„
pulksten 12 dienā sftvās telpās (Daugav-
pilī, Rīgas ielā JMa 6)

- mutiskus un rakstiskus

torgus
i) nodošanas mazāksolīšani simta
piecdesmit (150) ii. 3$. Miza en
lI|aiiia]laspi§gil.!]2lJipfpiJL

Dēļ piedalīšanās torgos jāiemaksā apr.
valdes kasē 480 latu drošibas naudas.
Pēc mutiskas sacensības izbeigšanas tiks
caurskatīti rakstiski priekšlikumi, kuri
samaksāti ar 80 sant. zimognodok'ļa un
pieliktu kvīti par iemaksāto ppr. valdes
kasē drošības naudu, — var būt iesniegti
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu:
Uz torgu konkursu 1. februārī

1923. g., pulksten 12.
Tuvāki paskaidrojumi dabūjami Dau-

gavpils apriņķa valdes saimniecības
nodaļa.

Daugavpili, 18. janvārī 1923. g.
Dauaavpfls apriņķa valde.

Apriņķa teļu inženieris, Cēsīs,
Gaujas ielā Jfe 26, 7. februāri š. S->

pulkst. 12 dienā,

i* ilpii
mutiskā un rakstiskā sacensībā (ar pec-

torgiem) 11,90 mtr. gara

Mii tilta Mii pāi Nn Di
pie Vaives dzirnavām.

Drošības nauda 360 Ls.
Tuvākas ziņas kanciejā, katru dienu

no pulkst. 10—14. 3^

Jaimjeipvsypr. pfiilijal.ll.i.
dara zināmu, kā 20. fsbruarī S. g.,
pulkst. 12 dienā, Eķenijrāves miesta,
Neretas ieiā Ns 7, noturēs

ūtrupi
kura pārdos atklātā vairāksolīšanā pret
tuliņsamaksu Ruvinam Svalbe ap-
rakstīto 5 zirgu spēku lokomobili, dē!
procentuālā liecas nodokļa un strādnieku
apdrošināšanaspret nelaimes gadījumiem,
nodokļi piedzīšanas.

Jēkabmiestā, 18. janvārī 1923. g.
Jaunjelgavas apr. priekšn.

pal. 11. iec. (paraksts)
Par darbvedi (parasstsV

Bdiii sEBdfnfilumf.
OecmoKH vlrsmežnlecīUnl

Engures novadsm,
vajadzīgs

mežsargs,
Pieņemšana notiks 30. Janvāri 1923. S-,

Berz muižā, Engures pagastā, caur
Tukumu.

Kandidātiem jāiesniedz pašrocīgi rak-
stīti lūgumi līdz ar īsu dzīves aprakstu

un doKumenticm par agrāko no-
darbošanos.

Vecmoku virsmežniecība.

Ātei» ifcjfti c
MMHMttia ifiS

s a d u i c,notiks Rīgā, Elizabetes i.i- 7 *7. »«bru.rl1923. ^VSM,
Dlekār»-i '

1) Valdes ziņoju^ '"^
2) Bilance uz 3j d'
3) Sabiedrības likvi&'lS!;
4) Tekošas darīšanas *
Piezīme: Tā ka 17izsludinātā vispārēja akr\l»

ruma trūkuma dēļ nenolīt. p*<pulcē būs pilmS;i« ii
akcionāru skaita. v

pie js

Pārjgiroafpaml un papfldi-
nāiumi pie saistošiem
noteikumiem par tirgo-
šanas Salku Vecauces

miesti,
publicētiem .Valdības Vēstnesī*
J* 132., no 16. jūnijā 1922. g.

Pie 1. p.
Tirgotavas un citi tirdznieciski uz-

ņēmumi atverami darbdienas laikā no
1. aprija līdz 1. oktobrim, no pīkst. 7rītā
līdz pīkst. 7 vakarā un pārējā laikā no
pulksten 8 rīta līdz pīkst. 6 vakarā, bet
sestdienās HJz pīkst. 7 vakarā, tirgus
dienas, t i., otrdienās un piektdienās
veiklus atlants atvērt no pīkst. 6. rītā
Minētie noteikumi Irsaistoši ari priekš
tirgotajiem no tirgus būdām un galdiņiem.

Pie 2. p. papildinājums.
Bārzdziņu veikalus atļaut atvērt svēt-

dienās no pulksten 7 līdz 10 rītā.
Pārgrozījumi un papildinājumi nāk

spek?. pēc 14 dienām no viņu publicē-
šanas .Valdības Vēstnesī".

Šie pārg ožījum! un papildinājumi
pieņemti miesta domes sēdē 2. oktobri
1922. g. Vecauces miesta valdes

priekšsēdētājs (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Rīgas kapi apr. priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto karaklausības
apiiec/bū zem Nt 25733, 7. novembri
1922. g., izdotu no Rīgas kara apr. pr.
m pils, Jāņa Jāņa d. U di i s vārda.

Risas policijas I. iecilā prieHfliēb
pajļņo, ka 7. Janvārī 1023. g. Rīgā,.. Orecinieku ieti ** 22, dz. 3, pulKsfen10 rīta, pados valrSksolHaita Haimam
nermelinam piederošo dzīvokļa
ieltar ļ". |Pvērtētu kopsumā par (28.515 r.)

Rīgā, 18. janvārī 1923. g.
Rīgas pol. 1. iec. priekšnieks (paraksts).

Jelgavas apriņķa priekšnieka
palīgs II. iecirknī

dara zinsmu, ka 30. Janvāri 1923. g,
pulksten 12 dienā, Kroņavircavas pag
PetcrmuižS, pārdos vairāksolīšanā
Pēterim Vanagam apķīlāto zirgu
novērtēts 20u latu, dēļ 94 I. H sant '
soda naudas piedzīšanas, pēc Jelgavas
ap.iņķa miertiesneša 1912. g 19 seot
sprieduma. *'
Jelgavas «pr. pr-ka pal. ļļ, iec. (paraksts).

Valkai apii||a 0 Mmm
izdos mutiska un rakstiskā

mozsksoHšcins
sestdien, 10. febr. 8. g., pīkst. 10 utisava kanciejā, Smiltenē, Vēveru ielā 3, '
palīga tilta un dambju būves darbusPie Gaujas tilta, Vilenas miesta.

Pecsacensība otrdien, 13. febr i a
pīkst. 10 rītā, A. C. L kanciejā. ' S"
h,rn^L"3t,da U

30

°- Tuvāl£fl s zinasturpat darbdienas no 9—3.

. fiPFJla ceļa i&žeBīeris Sīgā,
izdos 5. februārī š.„pikstl2h'?m Kanci. R,g8, Romanova ielā 24 di 7mutiska un rakstiskā sacensībā '

MlMĶmātmmmiu
8ftss»A,vvsrs

Urgas upi «ie Ogres.
paI

3) Kokneses-Vecbebru šos ,pārPērsesnni4) K„erKrapes ce}ā- & s?s^ptM^er^508
''^^^Tuvākas ziņas kanciejā, no oulk<!tftSSn^̂iEfi

"lisplasta vtMslI^iiām ™

%lgm apgabali 3. civilnoda|a,
taskaņS ar civ. ptoc. ? Sik. 1958. o, m
So paziņo, ka 30. Janvārī 1923. g.
vi ostas nodaļas atklāti tiesas sēdē

tiks attaisīts un aoiasīts 11. maijā
1922. g, Naukšēnu pagastā, mir. Lejas-
luņga mājas īpašnieka Jēkaba Gusta d
JeKabsona mājas «astarneratu.

Rīgā, janvārī 1923. g. L >fe U3J
Priekšsēd. v. V e i d n e r s.

S^trl»-'s A. K»!f«.

liigas apgabali 3. civilnodaļa,
Kiskaņā ar civ proc. lik. 1958. p. at Sc
pa«ļņo, ka 30. janvārī 1923. g. mi-
sē as nodaļas aalatS tiesas sēdē no-
asis 7. maijā 1914. g., Dubultos mir.

Elizes(Elizabetes) Str a um e, dz. D.ampe,
notarielo testamentu. L. Ns 1401

Rīgā, 18. janvāri 1923. g.
Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabali 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p., ar šo
paziņo, ka 30. Janvāri 1923. g. minētās
sadaļas atklātā tiesas sēdē no asīs

23. janvārī 1919. g., Rīgā mir. Dr. med.
Kārļa Hermaņa Janzena notarielo
testamentu. L. Ws 1402.

Rīgā, 18. janvārī 1923. g.
Priekšsēd. v. A. Veidners,

Sekretārs A. Kalve.

Ludzai apr. priekšn. plp IL Ik.
ar šo dara zināmu, ka pie viņa, Korsovas
miestā, ahodas bez īpašniekiem

nfrosil ii zlrjl,
pirmais zirgs sr aizjūgu, dzeltenas spal-
vas, 1 ars. 14 vērš. augsts, 16 g. vecs,
krēpes uz kreiso pusi, zem seduUas
vietas divi baltumi un otrs zirgs, sarkanas
spalvas, 1 aiš. 15 vērš. augsts, krēpes
uz kreiso pusi, aste tumšāka, 12 g. vecs.

īpašniekus lūdzu pieteikties viena
mēneša laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī .

Pec
^

min. termiņa notecēšanas zirgi
taps pārdoti vairāksolīšanā.

Alūksnes virsmežniecībai
vajadzīgs

?eisifti,
priekš Jaunlaicenes iec. mežniecības N°4

apgaitas.
Kandidātus lūdz pieteikties 7 dienu

laikā, no sludinājuma iespiešanas dienas,
iesniedzot ar iīmognodokli samaksātus
pašrocīgi rakstītus lūgumrakstus ar s;kii
dzīves aprakstu, apliecībām par agrāko
nodarbošanos un Izglītību.

Lūgumraksti adresējami: Alūksnes
virsmežniecībai, caur Alūksni, Alsviķu
muižā.

Alūksnes virsmežzini J. Kneis.

Rīgas pilsētas valdes iiglīt. nodaļai

viis tttan.
Vēlams labs skola lietu pazinējs, pēc

iespējas ar sugsttkolas izglītību.
Pieteikš/mSs raksti iesniedzami līdz

27. Janvārim š. g.. izglītības nodaļā,lUa Ķēniņa ielā N? 5, pilsētas valdesloceklim. ]

1Mb mmriti ua īsai
Jelgavas apriņķī, caur Dobeli, vajadzīgs

DARBV1DIS.
Kandidāti tiek lūgti pieteiktie», pēciespējas personīgi, pie pagasta padomes
^r"*!? m3- a" PUIksten '(Heni,

darbību ,d0Mmentus P« līdzšinējo

Pagasta valde.

Elp kfiEi-aizlm kase
uzaicina šās kases biedrus ierasties

25. Janvāri 1923. g.,
? ? ?- pulksten 12 dienā, uz =pilnu sapulci.

Dianas kārtība:

2) Ēentu ^u
S
mf

8kata cau '«*
l\ \*2?- 8- Pe|?as dalīšana.
ii r,-^

tu
PārreŽ'strēšana.

o) Velēšanas.

stE^&s^Strsstos
otra un mm sspulce

Sft rfeSriU
V2T?°V12 diPnā fi«7.. 19Z3* «•• PulkstenliiftJSMpMmā-^— Kases valde.

izshS n^fra
^
a?ri'^ Priekšnieki

^s^sstsuzsir

WHMā\-Mmm"'sasaucsestdien,to«.k
Sēlpils pag., Krieviņu">l

12 dienā , *'»

gada saMi
ar sekošu dienas kārti»1) Sapulces darbiniek S,:

2) Valdes un revīzija"V &
3j Gada pārskata piĻnSj*4) Budžeta pieņemšana;
5) Statūtu pārreģistrēšana'
6) Velēšanas;
7) Dažādi jautājumi un ietote

Ja mm. dienā nesanāktu 2"
biedru skaits, tad sapulce nofr
tanī pašā laikā, sestdien, 24.

^
Vitti

Lāiplfiia kara ordeņa ta,,
dina par nozaudētu un tamdēļ 22 Ventspils kājnieku pulka vin
f3r,« APerata Lāčpl,ša kāp;Ns 293, kuri yieta izsniegts ^Atēšanas gadijumā nododams,:
domei

Ar šo paziņojat:;,'kā mūsu 17.-
1923. g. zem M> 48133 «dota ',
uz Pirmās _Rīgas savstarpīgās i^biedrības vārda, psr 200. 0CO &
skaitās par nederīgu un
visas personas un iestādes i»,
iegūšanas.

Rīgas tirdzniecības «ļ
safeisdrīoa ,Arļo,

Latvijas universitātes ležlte
kartiņa Mr. 3605 uz Eliena ta
vārda pazaudē,a un . ar So tiek ua
nāta par nederīgu.

Latvijas universitātes lepns
itarriņa Nr. 6103, uz Lūcijas IK
vārda pazaudēs un ar šo iki
amata rwr nederīgu.

Jsigas fejra apr. pridtluieli
par nederīgu noznudēto ksjailas
izpildīšanas apliecību zem t-S|
Izdotu no 6. Rīgas k. p tarai,
kar. Rūdolfa Ai- ksandrf d. Martu

ljtaifali§slii^
1922.gada2?-M",

iznākusfi an dabūjamo valsts W
pilī, 1. istabā, kur «i «««11*

ar p ieprasiļtrraieiii.____?
Buttnica ro««'
bez piesūtīšanas 20 s»
ar ptesūtiSana " '

S a t « r»" y
277) Pārgrozījumi Satversmes »

kārtības ruļļa 176. P*
278) Pārgrozījumi .?« «P*ļ

likuma IV. daļas 7. P^,,
279) Pārgrozījumi Satversmes

kārtības ruļļa i 76. Pan* ji
280) Pārgrozījumi likuma m

fondu. d,p7#
281) Likums par Valsts P*e»

algojumu. , presi:
282) Likums par vaisss-

sekretariātu. _
^283) Likums par Valstsjg
^viņa sekretariata

^
budze» j

gada 7. novembra »«

31. martam. ,v., \<$
284) Valsts papildu balets

gadam. , ,;h« s!i'
285) Pastiprinātas «Pfg^ li

pagarinājums 1.dz
^

i
286) Lēmums par *P"L j*

maksājumos, kup no
tf ,

1922. gada' 3. aus"
miem par naudu-

^Alfabētisks satura radīta)*"
^

valdības rīkojumu Krāj

—&J2i4^T5#
Otrdien.23.»«f^AJKēmi^u****Z*1TreSdlen, 24. lanfaiī. J ^

pirmo rtizi J. Akoti;"

Higiis k>.ļ»'. apsi
P«r nederīgu no:«-v ?to itflfii
^oliecihu *stn ><k 22888, li *
!921. g., isciora no Rīgas kf i
priekšn., uz Ābramu Icika i Vi
sona vārd.i. dzim P'SS. g,

Rīgas k«5a apivņķa priekš*
rludina par rtedscīgu aozaitdēlļ< t
klausības apliecību, zem
dotu no R'gas Mfa fipr ir
pārv. 9. jūlijā 19*0. g. az pļt*
roaņtf Jāņa d. Mjssus jMigeviai!;

Rīgas k ?'.--. ī.ņīiņ& Prwk5 ļ
dina pa ntčtvzK r.castsdēto«
apliecības dublikātu, zem Jl »*
doto 23. mirtā 1921. g- no
apriņķa priekšnieka uz Augus»*'
Zelm«na Mlrda, dzinr JggOj^

ZemRopmas ministruas iauRsarmn. ttepnrtam
(izsludinātais

paraugu eku projektu
sacensības

UH M Wtt * * fl--'
Tu»»!» «,.» I»** *!-*«" "*"**" n.d»|.. R.g.. Tod-

1e b en ? b a 1 va i. » 6. vatu.- » m.
Sacensības noteilraini nootakab JMa. g- ..«""".—

Uzaicinājums.
Pārbaudot dokumentus par ^

2%^
*%ff** J"^^

dažos gadījumos ražotājiem -1>™ J^J"™«"", " J^
P

—ffl!RW^??3*,Mflttt™
viņiem savā laikā no linu punktiem un lmu uzpircējiem

izsniegtās linu pieņemšanas zīmes
uz adresi: Rīgā. valsts kontrolei.

^ ^^R
0zoIiflS.

, Galvenās kontrolieris Volfs.



Julpas umrmntisiīiiy&£
pamatodamās uz civ. ties. lik 1460» Vpaziņo, ka minēti tiesa civilnodato8. janvāra 1923. g. atklātā sēdē noēi.reģistrēt: .Biržu II. lopkopības pšrrZdzibas biedrību', ievedot to biedrh«reģistra pirmajā daļā, kūjām na/ peiMiegūšanas mērķa. "

Biedrības vald ss sēdeklis atrodasBiržu pagastā.
Jelgavā, 10. janvāri 1923. e.

iļeģastr. nodaļas viMinis
tiesnesis V. Skudte,

sekretāra p. p. i. D. Leginakiis.

mmmM\\m mmm
pamatodamās uz civ. ties. lik. 1480» p
paziņo, ka minētā tiesa civilnodaļai
8. janvāra 1923. g atklātā sēdē nolēmi
reģistrēti .Pūres piensaimnieku sable-
drību" , ievedot viņu kooperatīvu sabie-
drību reģistra pirmajā daļā.

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodu
Pūres pagastā, Talsu apriņķi.

Jelgavā, 10. janvārī 1923. g.
Reģistrācijas nodaļas pāra'nis,

tiesnesis V. Skudre.
Sekretāra p. p. i. D. Lešinskijs.

Rlaas apgabaltiesas 3. civilnod.

£ dv. «e" Hk. 2011.. 2014. ur,2019
ņ p pamata paziņo, k« t>ec 1915 g_
4 maijā Rencēnu pag. .Skilnis* miruša

JorSnn'esa Michaila Nikolaja dēla
Smidta ir atklāts mantojums, un
uzaicina personas, kam Ir uz šo map to-

SSa vai sakarā ar to kādas «esības,
|Tnuntiniekieffl. (egatoijicm, Matot
sarijierr.,kreditoriem n/ ». t., pieteiki sjs

Uetitos »eln sā™1* laikaffli
?tiesai skaitot no ši sludinājumu

iespiešanas dienas.
h minētās personas savas tiesības

augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, ta<J
viņas atzis kā šis tiesības Ufl^MU.

«ga, 10. janvāri UB3. g. J* 1229
Priekšsēdētāja v. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

RĪgāsTapgabait. 3. civ. nod.,
uz dv. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p.p. pamata paziņo, ka pēc 1922. g.
16 novembri Rīga mirušā Friča
Pētera dēla B.usa «
atklāts mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to tiesības kā mantiniekiem,
legatarijiein, iideikomisarijiem, kredito-
riem un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laika, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzradītā termiņa nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 10. janvārī 1923. g. Ms 12/8
Priekšsēdei, v. Veidners.

Sekretārs h. Kalve.

Rīgas apgabali 3. civilnodaļa
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
p. p. pamata paziņo, ka pēc 1920. g.
6. jūnijā pie stacijas .Ušaki" Krievijā
mirušā Jāņa Indriķa dēla Plūme
ir atklāts mantojums un uzaicina
kam ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantin., legatarijiem,
fideikomisarijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu 1a ikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas
^

savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas

Rīgā, 10. janvari_ 1923. g. J« 837
Priekšsēdētaja v. Veidners.

Sekffftara A. Kaive.

aftgas apgabali, reģistrac. nodaja
m dv. pr. lik. 148G".*. p. pamata p&-
iiņo, ka saskaņā ar apgabaltiesas a*l-
miaistratīvis nodaļas lēmumu i922. g.
20. decembri reģistrēta kooperatīva sa-
biedrība zem nosaukuma: Lielā pagasta
Vērenes lauksaimniecības mašīnu kop-
lietošanas biedrība.

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodas
Liviiā pagastā.

Priekšsēd. v. i. L. B r u e m m e r s.
Sekretāra p. J. O šs.

figas apgabali, mģmtr. nodaļa
48 civ. proc. lik. 146&n . ņ. pamata pa
ā'4o, ka saskaus &t apgabaltiesas adau
iJatrativis nod!i|as iemaina t922. g
20. decembri reģistrēta kooperatīva sa-
biedrība zem nosaukuma; Ltelā pagasta
lauksaimniecības mašinu koplietošanasbiedrība.

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodas
Lielā pagastā.

Priekšsēd. v. i. L. Btuemmers.
Sekretāra p. J. Ožs.

Rigas apgabali refiistr. nodaļa
uz civ. proc. likv 146ū'i. p. pamata pa-ziņo, ka saskaņā ar apgabaltiesas admi-nistratīvās nodaļas lēmumu 1922 g
20. decembrī reģistrēta kooperatīva sa-biedrība zem nosaukuma: Veselauskaspiensaimnieka sabiedāba.

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodasVeseiauskas pagastā.
Priekšsēd. v. i. L. Bruemmers.

Sekretāra p. J. Ošs

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz civ proc lik. 1460». p. pamata pa.ziņo, ka_ saskaņa ar apgabaltiesas admi-nistratīvas nod. lēmumu 1922. g 20 deereģistrēta kooperatīva sabiedrība ' zemnosaukum: Arakstes pagasta piensainTnieku sabiedrība. P'ensaim-

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodasArakstes pagasta uun8
Priekšsēd . v. i.. Bruemmers.

Sekretāra p. J. qs Si
/liaas apgabalt. reģistr. nedala
az dv. proc. lik. 1460». p. pamatapaziņo, ka saskaņā ar opmbStteaa.admiuistrativās mgajaslēmumu 1922 g20. decembri reģistrēta kooperatīva sf-biedriba zem nosaukuma: Ilzenes pien-saimnieku sabiedrība. p

Sabiedrības valdes sēdeldis atrodasIlzenes pagastā. airoaas
Priekssea.». i L. Bruemmers.

— _daejara_ p_J_(jJs
^Rīgas apgabalt reģistr. nodaļauz civ. proc. lik. 1460U. p. pama\apaziņo, ka saskaņā ar apgabCasadmimstrativās nodaļas lēmumu 1922 t20. decembri reģistrēta kooperatīvai *biedrība zem nosaukuma "

Bē7zonešlauksaimniecības mašinu *ņ£g££

Bērztefptaslf"^^ Btro^
Priekšsēd. v.ll. Bruemmers ._____Sekretara

p. J. o šs.

iSf,ft S£

Rīgas apgabalt. 3. civi|nori7uz civ. ties. lik. 2011., 2014. Un ļ?l»
pp. pamata paziņo, ka pēc ioo?1» ,
30. jūnija Rencēnu pag. mirušā sn>. «'mājas īpašnieka Jēkabu i-W
dēla Meldei, : « !.
dāts mantojums, un uzaicina kL ? "?
šo mantojumu, vai sakarā arto? ^ka mantiniekiem, legatarijiem fid^r1

Slba »
sarijiem, kreditoriem un t V *
5īs tiesības minētai tiesai 'sešJ?'^aešu laikā, skaitot no ši slurtin-* 'iespiešanas dienas. sludlnajmnj

Ja minētās personas savas ti» &augšā uzradītā termiņā nepH«ii« .*"viņas atzīs kā šīs tiesības zaad «L^Rigi. 11. ļanvarī x<m g jiS
Priekšsēd. v v. rAZl%

_!__!?!1AJ(-<i ļl
Jelgavas apgabaltiesa^

ar šo dara vispārībai zināmu, k» .tieslietu mlnstra 1922. ead» t» /
cembra MS 97 pavēli Emit. ,.Jiecelts par rotāta Talsos. I{at

Notāra Jagda kantoris atrod»* t.i.».Rožu ielā Nš 1, un darba stundas ftdienas ir no pīkst. 9 rītā līdz 3 nēc Čdienas. v^ P«-
Jelgavā, 12. janv. 1923. g. j* „,.
Jelgavas apgabalt. priekšsēdētājs

_Sakenj.
„__. K«ncl. parz. Caun.

iArakstes pag. vaida, Valmieras f;
zs ludlna par nederīgu, kā nozaudē»,
no Sēļu pag. valdes izd. 1920. g- }»
Ns 1, zirga pasi, pārrakstītu P_ ,ļ
pirkšanas-pārdošanas uz Jāņa Ja?».:
Cūksta v. ____!

Rozensovas pag. valde ^i^lnederīgu nozaudēto zirga pas °
J* 411, izd. no Lašu pag. valdes l^'»'
31. dec. uz piis. Pētefa Rutkovska v,

kura pēc zirga pārdošanas at',tiTlll
Rozentovas pag, pilsoni AntonuAgajļļ;

Rotentovas -pos. valda ļ»L»ļļJ
par nederīgu nozaudēto atvaļina) 1'
apliecību, izd. no Rēzeknes kara »i"
pārvaldes 1922. g. 4. maijā zem J«

^uz jaunmobilizētā Jāņa Antona d.
^dina v„ dz. 1890. g. ..,_ z>

Padures pag. valda, Kuldīgas «g
izsludina pat nederīgu, kā aot!r-.M
Latv. pasi . uz Indriķa Kriša d. l*™
vārda, izd. no šīs pag. valdes ,y

jjgj
8. jūnijā zem >fe 580. —-J

La8u pag. valda, Unkstt-»LapI,{ri*.
sludina par nederigu nozaudētu >«

^pasi zem J* 1745, izdotu »< c*'ļt ,i
1922. g. M Elizabetes Mati»» «w

Ktasovski virda,

Jslgavaa apgabalt, r@ģ. nodaļ»,
p^matodaatis uz clv. t. lik. 1460'. pmii
paziņo, kā minētā tiesa civilnodaļu
8. janvāra 1923. g. atklātā sēdē nolēmi
reģistrēt: .Kurmenes piensaimnieka sa-
biedrību", Ievedot viņu kooperatīva «?
biedrību reģistra I. daļā.

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodas
Kutmenes pagasta namā, Jaunjelgavai
apriņķī.

tsigavā, 11. janvārī )S?3 g.
Reģistrācijas nod. pārzinis,

tiesnesis V. Skudre.
Sekretāra p. p. i. D. Lešlnsk_l jJ_

Jelgavasapgabalt. reģistr. nod,,
pamatodamās uz civ. ties. lik. 1460".P-
paziņo, ka minētā tiesa civilnodaļa!
8. ianvara 1923 g. atklātā sēdē nolēma
reģistrēt: .Lielsusejas un apkārtnes pie"'
saimnieku sabiedrību", ievedot viau «o?
perativu sabiedrību reģistra pirmajā daļa-

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodu
Mēmeles pagasti, Bumbuļu krogā.

Jelgavā, 11. janvārī 1923. g.
Reģistrācijas nodaļas pārzini»,

tiesnesis V. Skudre,
Sekretāra p. p. i. D. Leši n šķiļ,,

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.,
pamatodamās uz civ. ties, likura, 1460",
panta paziņo, ka minētā tiesa civil-
nodaļas 8. janvāra 1923. gada atklāti
sēdē nolēma reģistrēt: .Lielsesavas sav-
starpējo ugunsapdrošināšanas biedrību',
ievedot viņu kooperatīvu sabiedrību re-
ģistra I. daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Lielsesavas pagastā, Jelgavas apriņķi.

Jelgavā, 10. janvāri 1923. g.
Reģistrācijas nodaļas pārzinis,

tiesnesis V. Skudre,
Sekretāra p. p. i. D. Lešinskijs,

Skulberģu virsmežniecība

pārdos torgos
5. februārī 1923. $., puuten 12 diena. Hozsalacē, Valtenbergu pasastn voldē

augošu mežu:
* ri S jj Drošības
* s S "8 -S nauda zelta
» . -S ?§ « 5.1 latos
2 lecirkga mežniecības, meža novada un g ā g||2 „ « ,

.1 mežsargu apgaitas nosaukums. = 8 8. g f* .1= -| & i
ā> 2 ._ 3 5 Š 5- Ik 1,55 x;u<a.z<!=«
s- [ i i i . i i ?

Ķirbenu Nr. 1 iec. mežn.
ROlen I. novads.

1 Raudite J* 2 apgaita ...-.- 39 1922 3 0,45 414 - 2898 -

Virķēnu novads.
2 Virķēnu Jft 9 apgaita 1» 1922 4 1.14 140 - 9,80 -

Rujen Lielīs novads.
3 Rūjen Lielā *> 10 apgaita »g»

1922 ,
^ ^

_
^ J?

Skulberģu Nr. 2 iec. mežn. -
Skulberģu novads.

4 Pūšas Mš 15 apgaita 74 1922 38 0 ,46 184 — 12,88 —
l Mi 15 74 1922, 39 0,45 165 3 11.55 —
6 N» 15 . 74 1922 40 0,46 194 10 13,58 —
t M 15 * * 74 1922 41 0 ,45 202 9 14,14 —
8 * >& 15

'
. 74 1922 42 0,46 211 8 14,77 —

Rozēnu Nr. 3 iec. mežn.
Viiienu novads.

9 Megras Xs 31 apgaita 5 1922 7 0,64 180 — 12,60 32
10 " Mh 31 * 5 1922 8 0.57 89 - 6,23 28,5

Ungurpils Nr. 4 iec. mežn.
Ungurpils novads.

11 Uciem >d 35 apgaita 78 1922 2 0,74 107 1 7,49 —
12 Kazog Mi 36 87 1922 3 1,88 1310 — 91,70 —
13 Stirnas Ni 37 59 1922 2 1.37 632 — 44,24 ~

Valtenbergas Nr. 5 iec. mežn.
Daunatte» novads.

14 Sāpat Mš 19 apgaita Pūlas
birz. 192? 2 0,23 55 — 3,851 —

15 , J6 19 „ 1922 3 0.31 90 — 6,30 —
16 J* 19 , ... ... 1922 4 0.34 46 — 3.22 i —

Kopa| — | — — 110,29| 4075 —|— | —

Agrāko gadu atlikumi.
Skulberģu Nr. 2 iec. mežn.

Skulberģu novads.

17 Rantiņ J* 14 apgaita 65 1921 5 0,48 158 19 11,06 24
18 . ** 14 . 65 1921 7 0,34 139 — 9,73 17
19 Pūšas >ft 15 , 75 1921 29 0,31 147 4 10,29 15,5
20 » J*75 1921 30 0,16 52 2 3,64 8
21 . J* 15 75 1^21 33 0,26 65 — 4,55 13
22 1* «5 75 1921 34 0,26 24 — 1,68 13
23 . >& 15 75 1921 36 0,24 58 7 4,06 12
24 1* I5 - 75 1921 37 0,20 114 5 7,88 10

Vācaties novads.
25 Pūšas M* 15 apgaita 46 1921 retaine

6 1,03 125 — 8,75 —

Rozēnu Nf. 3 iec. mežn.
ROJen II. novads.

26 Ridus }* 27 apgaita 26 1921 9 0,54 53 — 3 71 27
27 . f* 27 - 26 1921 10 0,61 65 - | 4>2 30,5

Vliscnu novads.

28 M*gas Mi 31 apgaita 12 1921 2 0,79 163 — U.41 L
Kopā I — — — | 522 1164 — ļ' — -"

Agrākos torgos palikušas nepārdotas
vienības.

Rozēnu Nr. 3 iec. mežn.
ROJen III. novads.

29 Ķēre J? 2f
ap2aita 1 1922 8 0,45 319 _ 22 <H IT".

30 » 23 1 1922 9 "4 fg _ 22,33 17 5
31 " »g . 1 1922 10 065 ,42 _ «f 13

32 {» 23 , . . 1 1922 11 0,91 103 - 721 8 *33 - » 23 1 1922 12 0,70 64 - 448 S
34 Berze J* 24 6 1922 , fa ,_ 448 5r-

Vilzenu novads.
35 Megra >& 31 apgaita 16 1922 i 0>90 2ļ _ , 4 f36 ^3 16 ,922 2 102 35 _ 245 45

~
37 ? M 31 8 1922 3 0,47 195 - 13^5 15
' ROJen III. novads.
38 Ķēre M 23 apgaita . . ?? 1 1922. 2 2.20 ļ, „», ļCg

Ķ_LP_i_ - | —| — i 8,02 11274 1 — — | _"
Pavisam - _ _ 23,53 6513 - H_ Z"

Torgi tiks noturēti uz sekošiem noteikumiem:
1) Torgi sāksies pulksten 12 dienā un solīšana notiks mutiski un rakstiski slēotāc «ntM,..,-' i

pirms mutisko torgu iesākšanās. Tie. kas savus piedāvājumus iesnieguši slēgtās aPbksnēs nev^ntffV kur8S Ja,esniedz
vienībām mutiskā solišanā. * 8 as aP10Ksne». nevar piedalīties uz tām pašām

2) Tiem, kas piedalās torgos jāiemaksā torgu komisijai 10°/o drošības naudas nn tn «i»«-k
kuras nodomātas pirkt. Nosolīšanas gadījumā drošības nauda jāpapildina attiecīef ar tor»M^n«n

lbB aP$«"^s,
gadījumos iemaksātā drošības nauda, tūliņ pēc torgu beigšanas tiks izsniegtas atpakaļ

SUmu - NenosoI ' žsnas
3) Uzsolīšana izdarāma par katru torgu vienību atsevišķi. Uzsoliiumi uz vairākām vi^m* t. - ...
4) Mežu departaments patur sev tiesības izsludinātās uz torsiem un nniZ--T- 3" k°pa "et,k8 pie!aistl-

no torgiem pēc saviem ieskatiem' «mainatas uz torgiem un nolemtas pārdošanai torgu vienības noņemt
5) Cirsmās atzīmētie sēklas koki nav cērtami.
6) Tu,ikas ziņas un pārdošanas noteikumu, var uzzināt virsmežniecībā un attiecīgās iecirkņu mežniecības

Skulberģu virsmežniecība.



Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu lēmumu 21. dec.

1922 g.,uz AniaunKatrlnesStsndarlug.
un dv proc. Hk. 2083. un 2084. p.p. pam.
uzaicina oblig. turētāju, kura izdota

par 4000 rbļ. uz Anša Ādolfa Andža d.
Stendera vārda un 2. jūnija 1912. g.
zem žurn. Ns 875 nostiprināta uz
Ansim Stenderim un Trinei JKatrinei)
Miķeļa m. Stender, dzim. Abel, pie-
derošas nekustamas mantas Liepājas
pilsētā zem krep^ Ns 1841, mēneša laika,
skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas

.Valdības Vēstnesī", ierasties tiesā līdz-
ņemot minētas obligācijas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, ari obligācijas turē-
tāja n eierašanās gadījumā,_ parādu atzīs
par samaksātu, piešķirot ludzej. tiesību
pieprasīt parāda izdzēšanu iz zemes

grKājT.' 8. janv. 1923. g. Ak.I*1027/22.
Priekšsēd. b. V. Binenštams.
Sekretāra pal. v. i. A. Jansons.

Liepājos apgabala tiesa
uz valsts zemes bankas lūgumu un sava
lēmuma 21. dec. 1922. g. pamata, dibi-
nādamies uz civ. proc. lik. 2081 p. 2 d,
2083. 2034 un 2061 p, p., uzaicina visas
personas, kam būtu kādas tiesības vai
prasības pēc sekošām, izdotām uz Dun-
dagas fideikomisa vārda obligācijām, un
proti:

1) 3025 rbļ. lielumā 17. maijā 1881. g.
nostiprinātas uz Giitam Šnikvaldam pie-
derošo .Ropiķu" māju, zem hip. Ns 1205,
Ventspils apr., Dundagas pagastā;

2) 5540 rub. lielumā 31. maijā 1882. g.
nostiprinātas uz Gustavam Talbergam
piederošo .Zuten-Bertmeiju* māju, zem
hip. Ns 1278, Ventspils apr., Dundagas
T)*ļC**ļSt3*

3) 1925 rub. lielumā 31. maijā 1882. g.
nostiprinātas, uz Ansim Lippenbergam
piederošo .Ūdru* māju, zem hipotēkas
Ns 1284, Ventspils apr., Dundagas pa-

4) 1625rub. lielumā 23. apriti 1883. g.
nostiprinātas uz Ansim Mierkalnam pie-
derošo .Blāķe-Kuļķe* māju, zem hipot.
Mi 1122, Ventspils apr., Dundagas pa-
pastā*

5) 2755 tub. lielumā 31. maijā 1882. g.
nostiprinātas uz Viktoram Stokmanim
piederošo .Pārupu" māju, zem hipotēkas
Ns 1257, Ventspils apriņķī, Dundagas
pagastā;

6) 2385 rub. lielumā 31. maijā 1882. g.
nostiprinātas uz Teodoam Šultneram pie-
derošo .Vaurei" māju, zem hip. Nš 1286,
Ventspils apr., Dundagas pag.;

7) 1615 rub. lielumā 8. nov. 1908. g
nostiprinātas uz Lapiņām Eribergam
piederošo .Jaunvalganu* māju, zem
hip. Nš 4051, Ventspils apr, Dundagas
pagastā;

8) 3300 rub. lielumā 23. apr. 1883. g.
nostiprinātas uz Kārlim Šensam piede-
rošo .Diž-Keire-Berte* māju, zem hip.
Ns 1132 Ventspils apr., Dundagas pag.;

9) 3578 rub. lielumā 19. aprilī 1901. g.
nostiprinātas uz Pēterim Valdreiham pie-
derošo .Grabu" māju, zem hip. Nš 1817,
Ventspils apr., Dundagas pag. un

10) 4725 rub. lielumā 23. apr. 1883. g.
nostiprinātas uz Fr cim Jaunkalnam pie-
derošo .Maz-Keiru" māju, zem hip.
Ns 1150, Ventspils apriņķa, Dundagas
pagasta, —
sešu mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas pieteikt savas tiesī-
bas un prasības tiesai; — pretējā ga-
dījumā parādus atzīs par samaksātiem,
piešķirot valsts zemes bankai tiesību
pieprasīt parādu izdzēšanu iz zemes
grāmatām. Nsl053/22.-l g.

Liepāja, 3. janvārī 1923. g.
Priekšsēdētāja b. V. B i n e n št a m s.

Sekretāre B. Z u mb e r g.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņa ar savu lēmumu 4. maija
1922. g„ un pamatojoties uz civ. pr.
lik. 2083.—2084. p. p. un 1920. g. 18. marta
likumu uzaicina obligācijas turētāju,
kura izd. par 1000 r. uz Žaņa Roberta
Janna d. Grietena vārda un 11. jūnijā
1911. g. zem žurn. Ns 1046 nostipri-
nāta uz laulātiem draugiem Vilim Friča
d. Priede un Minnai Kristopa m. Priede,
dzim. Blumberg, piederošas nekustamas
mantas no Iļģu .Beite* mājām, Liepājas
apr., atdalīto zemesgabalu zem lauku
nekust, mantu 3. reģ krep. Nš 1030,mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas, ierasties tiesā līdzņemot
minēto obligāciju dēļ iemaksāto 1300 r.,
t. i. parādaar procentiem saņemšanas.

Pēc minētā termiņa notecēšanas, ari
obligācijas turētāja" neierašanās gadī-
jumā, parāds tiks atzīts par samaksātu,
piešķirot lūdzējam tiesību pieprasīt
parāda Izdzēšanu iz zemes grāmatām.

Liepājā, 9
^

janv. 1923. g. Ns60111/22.
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretāra pal. v. i. E. Hun.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņa ar savu lēmumu 21. decembri
1922. g„ uz valsts zemes bankas lū-
gumu un civ. proc. lik. 2081. p. 2. d.,
2083., 2084. un 206L p. p. uzaicina vi-
sas personas, kam būtu kādas tiesības
vai -prasības pēc obligācijas, 1000 jbļ.,
izdotas uz Vārmas iideikomisa vārda
un 22. maiļā 1981. g., nostiprinātas
uz Vilim Kulmanim piederošo .Kule"
māju, Kuldīgas apr., Vārmas pag., zem
hipotēkas Nš 453, — sešu
mēnešu laikā, no sludinā-
juma iespiešanas dienas, pieteikt _ savas
tiesības un prasības tiesai, pretēja gadī-
juma parādu atzīs par samaksātu, pie-
šķirot valsts zemes bankai tiesību pie-
prasīt parāda izdzēšanu iz zemes grā-
matām.

Liepājā, 4. janv. 1923. g. K2l050/22.-lg,
Priekšsēdētāja b. V. Bienenštams

Sekretāre B. Zumberg

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu lēm. 21. dec. 1922. g.,
uz valsts zemes bankas
lūgumu un civ. proc. lik. 2081.
p. 2. d., 2083., 2084. un 2061. p. p.
uzaicina visas personas, kam būtu kā-
das tiesības vai prasības pēc obligācijas,
iždotasuz Nikolaja un Idas fon Grot*
huzu vārdiem par 2650 rbļ. un 20. apr.
1881. g. nostiprinātas uz Attim Engeļam
piederošo .Kurpnieku* māju, Lie-
pājas apriņķī, Krotes pagastā, zem
kreposta Nš 143, — sešu mē-
nešu laikā, no šī sludinājuma
iespiešanas dienas, pieteikt savas tiesības
un prasības tiesai, pretējā gadījumā
augšminēto parādu atzīs par samaksātu,
piešķirot valsts zemes bankai tiesību
pieprasīt parāda izdzēšanu iz zemesgrā-
matām.

Liepājā,4.janv. 1923.g. Nšl049/22-l.g.
Priekšsēdētāja b. V. Binenštams.

Sekretāre B. Zumberg.

Liepājas apgabala tiesa
saskaņā ar savu lēmumu 21. decembrī
1922.g. uz valsts zemes bankas lūgumu
un uz civ. proc. lik. 2081 p. 2 d.,
2083, 2084 un 2061 p. p. uzaicina visas
personas, kam būtu kādas tiesības vai
prasības pēc divām, izdotām uz Tar-
gales muižas fideikomisa vārda obli-
gācijām, un proti: 1) 1041 rbļ. 39 kap.
lielumā, 26. maijā 1884. g. nostipri-
nātas uz Kristam Vītolam piederošo
.Mucenieku* māju, Ventspils apr., Sar-
kanmuižas pagastā zem hipot. Nš 1548,
un 2) 814 rbļ. 57 kap. lielumā, 26. maijā
1884. g. nostiprinātas uz Jānim Spri-
novskim piederošo ,Uke' māju, Vents-
pils apriņķī, Sarkanmuižas pagasta
zem hipotēkas Ns 1558, — sešu
mēnešu laikā no sludinājuma iespie-
šanas dienas pieteikt savas tiesības un
prasības tiesai, pretēja gadījuma parādus
atzīs par samaksātiem, piešķirot valsts
zemes bankai tiesību pieprasīt parada
izdzēšanu iz zemesgrāmatām.

Liepājā, 29. dec. 1922. g. Ak.Nš 1058/22
Priekšsēdētājab. V. Bienenštams.

Sekretāre B. Zumberg.

Liepājas apgabala tiesa
saskaņā ar savu lēmumu 21. decembri
1922. g. uz valsts zemes bankas lūgumu
un uz civ. proc. lik, 2081. p. i. d,
2083,2084 un 2061 p. p. uzaic. visas per-
sonas, kam būtu kādas tiesības vai pra-
sības pēc sekošām uz Ēdoles iidei-
komisa vārda obligācijām un proti:

1) 3330 rbl. lielumā, 5. aprīlī 1881 g.
nostiprinātas uz Miķelim un Jānim Šķo-
re piederošo .Naiše" māju, Ventspils
apr., Ēdoles pagastā, zem hipotēkas
Ns 1325, 2) 1965 rbļ. lielumā 21. maija
1884. g. nostiprinātas uz Kārlim Plien
piederošo .Rižkalēju" māju, Ventspils
apr., Ēdoles pagasta zem hipot. 1339,
3) 1980 rbļ. lielumā, 10. maijā 1882. g.
nostiprinātas uz Mārtiņam Venteram pie-
derošo .Vartkambarumāju, Ventspils
apr, Ēdoles pag. zem hip.Nš 1354, sešu
mēnešu laikā no sludinājuma iespiešanas
dienas pieteikt savas tiesības un prasī-
bas tiesai, pretējā gadījuma parādus at-
zīs par samaksātiem, piešķirot valsts
zemes bankai tiesību piepiasit parāda
izdzēšanu iz zemesgrāmatām.

Liepājā, 30. dec. 1922. g. NM061/22
Priekšsēd. .b. V. B i e n en št a ms.

Sekretāre B. Zumberg.

LienSias apgabaltiesa
saskaņā ar savu lēmumu 30. decembri
1922. g. uz Marijas Til ņ lūgumu un
18. marta 1920. g. lik un civ. proc. lik.
2081. un sek. p.p. pamata uzaicina
obligāciju turētājus, kufas izdotas: 1)
20. oktobri 1901. g. uz Vitālija Bienen-
štama vārda par 1600 rub.; 2) 24. okt.
1901. g. uz Olgas Prenclau, dz. Neiman,
vārda par 3000 rub.; 3) 18. janvāri
1903. g. uz. Luizas Notman vārda par
800 rub.; 4) 6. martā 1913.g. uz Alberta
Veigela vārda par 2000 rub. kādas ob-
ligācijas nostiprinātas uz Marijai Tiliņ
piederošas nekustamas mantas Liepājā
zem krep. Nš 949, — mēneša laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas, ierasties tiesā, līdzņemot minētas
obligācijas dēļ iemaksāto 5676 rub. 75k.
saņemšanas. Pie kam tiek aizrādīts, ka
pēc minētā termiņa notecēšanas parādus
atzīs par samaksātiem, piešķirot lūdzējai
tiesību pieprasīt parādu izdzēšanu iz
zemesgrāmatām.

Liepājā, 8. janvārī 1923. g. Nš490/22.
Priekšksēdētāja b. V. Binenštams.

Sekretāre B. Z u m b er g.

Liepājas apgabaltiesa
4. decembrī 1922. g. uz J u r a R o 1e
lūgumu, pamatojoties uz 18. marta
1920. g. lik. un civ.pr. lik. 2081—2086
p.p. nolēma: parādu 10.500 rab. pec
1906'. g. 8. jūlija uz Marijas Luizes
Johana m. Neuman, pēc 1. vira Triglai,
dzim. Grams, vārda nostiprinātas uz
nekustamas mantas Liepājā, z. kr. Ns 1108
obligācijas, atzīs par pilnīgi samaksātu
līdz ar procentem, un piešķirot nekusta-
mas mantas īpāšn ekam tiesību, pie-
prasīt minētā parāda izdzēšanu iz zemes
nodaļas grāmatām; iemaksāto šīs obli-
gācijas dzēšanai naudu 5634 rub. glabāt
tiesas depozītā līdz obligācijas turētāja
ierašanai, kujam tad naudu izmaksāt,
2) uz civ. proc. lik. 2081 p. 2. p. un
sek. pantu pamata, parādus pec uz ne-
kustamas mantas Liepājā zem krep.
Ns 1108 nostiprinātām obligācijām: a)
1908. g. 1. martā uz Genas Benceļa m.
Lapidus, dz. Zipkln, vārda par 12000 r.
un b) 1913. g. 30. janvārī uz Georga
Nikolaja d. Seskova vārda par 10000 r.
atzīt par samaksātiem un minētās obli-
gācijas par iznicinātam, piešķirot nekust
mantas īpašniekiem tiesību, pieprasīt
minēto parādu izdzēšanu iz zemes no-
daļas grāmatām. Ns 770-1/21

Liepājā, 20. decembrī 1922. g.
Priekšsēdētaja b. V. Binenštams,

Sekretārs A. Kasperovlčs

Liepāapgabaltiesa
saskaņā ar savu lēmumu 30. decembrī
1922. g. uz Kārļa Karkliņa lūgumu un
18. martā 1920. g. lik. un civ, pr. iīk.
2081. p. un sek. pantu pamata, uzaicina
obligācijas turētāju par 1300 rbļ,, kura
1911. g. 2. maijā nostiprināta uz Jozefa
Freiberga un 'Jozefa Strausa vārda,
viena mēneša laika skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ierasties tiesā,
līdzņemot obligāciju dēļ iemak-
sāto 866 rbļ. 70 kap. saņemšanas.

Pēc šī termiņa notecēšanas paradu
atzīs par samaksātu, piešķirot nekustamas
ma.itas īpašniekam tiesību pieprasīt pa*
rāda izdzēšanu iz zemesgrāmatām.

Liepājā, 4. jan. 1923. g. Ns 571/22
Priekšsēdētētāja b. V. Binenštams.

Sekretāre B. Zumberg.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu lēmumu 30. decembrī
1922. g. uz Teodora Frišenbrudera lū-
gumu un civ. proc. lik. 2087 p. pamata
uzaicina uz nekustamām* mantām Vents-
pilī nostiprinātu obligāciju . turētājus un
proti: zem krep. Nš 3 —' 12. augusta
1908. g. uz Ernesta Jakobsona vārda par
15000 rbļ. un zem krep. Ns 40 un 382 —
19. februāri 1909. g. uz Richarda Auera
vārdu par 20000 rub., s e_šu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,Valdības _ yēstnesī" ie-
sniegt viņas tiesai. Minētās obligācijas
ir nolaupītas Verro savstarpējai kredīt-
biedrībai un tāpēc pec sešu mēnešu
notecēšanās tiks atzītas par iznīcīnetam
un teodoram Frišenoruderam izdos ob-
ligāciju norakstus, pieķifot viņiem oiiģi-
nal dokumentu speķu un nozīmi.

Liepājā, 4. janvāri 1923. g. NŠ488/22
Priekšsēdētāja b. V. Binenštams.

Sekretāre B. Zumberg.

Latgalis ajgabalta t. tUlMala
ar so paziņo vispārībai, ka mirušā
1920. g 18. augustā Ludzas apr. Zaļ-
muižas pagasta piederīgā Pētera Jāņa d
Rtsncana privattestaments, ar kuru
testatora kustama un nekustama manta
novēlēta Gregoram Staņislava d. Začam,
ar apgabaltiesas 1922. g. 22. novembra
lēmumu apstiprināts un izdo's manti-
niekam.

Daugavp., 8.janz. 1923. g. L.NŠ212/22
Priekšsēdētājs F r. Z i 1b e r s.
Sekretāra v. i. J. Gutmans.

Latgalei apgabaltiesa, i. clvllnoftaia
ar šo paziņo vispārībai, ka miruša
1921. gadā 15. jūnijā Daugavpils pil-
sētas piederīgās Elizabetes Sinjakovas
notarielais testaments, ar kuru testa-
tores kustama un nekustama manta
novēlēta Marijai, Lūcijai un Anastasijai
Sinjakoviem, ar apgabaltiesas 1922, g.
15. decembra lēmumu apstiprināts un
izdots mantinieniekiem.

Daugavp., 8. janv. 1923. g. LNŠ419/22
Priekšsēdētājs Fr. Z i 1 be r s.
Sekretāra v. i. J. Gutmans.

Latgales apgabalt., I. civilnodaļa
atklātā tiesas sēde 1922. g. 8. februārī
izklausījusi zemkopības ministrijas lū-
gumu dēļ Nikolaja Aleksandra d. Siro
mjatnlkova atzīšanas par atrodošos
bezvēsts probūtnē nolēma: publicēt
.Valdības Vēstnesī" par bezvēsts prom-
esošo Nikolaju Aleksandra d. Siromjat-
nikovu un uzdot Līvānu pag. padomei
iecelt aizbildnību par bezvēsts prom-
esošā Nikolaja Širomjatnikova mantu,
atrodošos Līvānu pag, Cargrades papes
fabrika.

Daugavpilī, 3. janv. 1923.g. LNŠ497/22
Priekšsēdētājs F r. Z i 1b e r s.
Sekretāra v. i. J. Gutmans.

Latgales apgabaltiesas 1. tlvllBodaja
uz lik. par laulību 50. un 77. p. p. pa-
mata ar šo dara zināmu vispārībai, ka
tiesa Matildes Pētera m. Skaubīt, dzim.
Kļaviņ prasības iietā pret Pēteri Pēteja
d. Skaubit, par laulības šķiršanu, —
aizmuguriski nosprieda: laulību, no-
slēgtu 1913. g. 21. jūlijā Krustpils,
Luterāņu draudzes baznīcā starp Pētep
Skaubiti un Matildi Skaubīt, dzim.
Kļaviņ šķirt, piešķirot Matildei Skaubīt
uzvārdu Kļaviņ un atstājot pie viņas
dzimušos šai laulībā bērnus Harriju
Ēvaldu Skaubit un Visvaldu Skaubit.

Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728., 731.
un 748. p. p. paredzēta laikā neiesniegs
tiesai atsauksmi, vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā speķa.

Daugavpilī, 1922. g. LM,271/21
Priekšsēd. v. (paraksts).

Sekretāra v. i. J. Gutmans.

Latgales apgabaltiesa, 1. tifllDOdaia
uz civ. proc. lik. 293, 295, 298, 301,
309., un 311. p. p. pamata, uz Pin-
Chusa Gersona Jankeļa d. Goldberga
lūgumu, viņa prasības lietā pret Rīvu
Joseļa m. Goldberg, dzim. Slēp, pai
laulības šķiršanu uzaic. pēdējo, kuras dzī-
ves vieta prasītājam nav zināma,
ierasties tiesā četru mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas .Vaid. Vēstnesi*.

Pie lūguma pielikts ta noraksts un
noraksts no laulības apliecības priekš
atbildētājas.

Ja atbildētāja noliktā laikā neieradīsies
personīgi, vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski. CL. Ns 1253

Daugavpilī, 30. decembri 1922. g.
Priekšsēdētājs Fr. Zilbers.

Sekretāra v. i. J. Gutmans.

Kuldīgas iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu lēmumu 9. decembrī
1922. g. un uz civ. ties. lik. 2011. 2014
un 2019 pantu pamata paziņo, ka pēc
18. februārī 1922. g. mirušā, bijuša
Knakumājas vecsaimnieka, Ernsta Saules
» atklāts mantojums un uzaicina visas
tas personas, kurām būtu uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, kādos tiesības
kā mntiniekiem, legatarijiem, fideiko-
misarijiem, kreditoriem u, 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas .Vaid. Vest.*

Ja minētas personas _ savas tiesības
augstāk aprādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas tiks no tiesas atzītas par šo tie-
sību zaudējušam uz visiem laikiem.

Kuidīgā, 30. dec. 1922. g. L.N»483/22
Miertiesnesis Andersons.
Sekretārs O. Hincenbergs.

Kuldīgas iec. miertiesnesis,
saskaņa ai savu lēmumu 1. novembrī
1922. g. un uz civ. proc. lik. 2011, 2014
un 2019 p. p. pamata, paziņo, ka pec
27. aprili 1920. g. Tukuma mirušā Zaņa
Freimaņa ir atklāts mantojums un uzai-
cina visas tās personas, kuram būtu uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to kādas
tiesības kā mantiniekiem, legatarijiem,
fideikomisariem, kreditoriem un 1.1., pie-
teikt šīs tiesības minētai tai tiesai sešu
m ē.n e š u laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī".

Ja minētas personas savas tiesības
augstāk apradīta termiņā nepieteiks, tad
viņas tiks no tiesas atzītas par šās tie-
sības zaudējušam uz visiem laikiem.

Kuldīgā, 30. dec. 1922. g. L.NŠS02/22
Miertiesnesis Andersons.

Daugavpils apr. 8.iecirkņa
miertiesnesis,

uz civ. proc. lik. 1401. p., un clv. lik.
X. sej. 1. d. 1239. p. pamata ar šo pa-
ziņo, ka pēc noslepkavoto Jaunjelgavas
aprDignājas pagasta pilsoņu Roberta
Attāla, Jules Attal un Annas Lidijas
Attal nāves ir palicis mantojums un uz-
aicina visus, kam uz šo mantojumu
būtu kādas tiesības, kā mantiniekiem,
pieteikt šīs tiesības min. miertiesnesim,
viņa kanciejā, Knutpilī sešu mēnešu
laika, skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstn.*

K s savas tiesības termiņā nepieteiks,
tiks atzīts par tiesību zaudējušu.

Krustpilī, 1922. g. 20. dec. Ns 2721
Miertiesnesis L i e i m e ž s.

Valkas apr. 1. iec. miertiesnesis
uz sava lēmuma 7. decembrī 1922. g.
pamata un pamatojoties uz civ. pr. lik.
1966, 1967, 2061, 2057 un 2062 pantiem
uzaicina visas personas, kuram būtu
kādas ierunas pret 26. aprili 1922. g.
šās tiesas sēdē sludināto mirušās
Kristīnes Stender,_ dzim. Brandt, testa-
mentu, pieteikt šās ierunas 6 mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespiešan. dienas.

Termiņā nepieteiktas Ierunas ieskā.tīs
par speķu zaudējušam.

Valkā, 30. decembrī 1922. g.
Miertiesnesis A. Līcis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu lēmumu 1922. g.
30. decem., uz 3aņa Anša d. Fc-iberga
lūgumu, uz civ. proc. lik. 2083. un2084. p.
un 18. marta 1920. gada likuma
pamata, uzaicina obligāciju turētāju,
kuras izdotas 1) par 1000 rbļ. un 2) par
1500 rbļ. uz 1) .Ādama Laura d. Ziver-
ta un 2) Kārļa Ādama d. Zīverta vārda
un 1) 12. novembrī 1899. g. 2) 14. mar.
1900. g. nostiprinātas uz Jānim Anša d.
Folbergnm piederošas nekustamas man-
tas Kuldīgas pilsēta zem kreposta
Nš 381 (agr. 77), — mēneša laika,
skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas, ierasties tiesā līdzņemot minētās
obligācijas dēļ iemaksāto 2117 rbļ., t. i.
parāda ar procentem saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pre-
tējā gadījumā pēc minētā termiņa no-
tecēšanas, kā arī obligācijas turētajā
neierašanās gadijuma, paradu atzīs par
samaksātu, piešķirot lūdzējam tiesību
pieprasīt parada izdzēšanu iz zemes-
grāmatām.

Lidpajā, 4. janv. 1923. g. Nš933/21
Priekšsēd. b. V. Binenštams.

Sekretāre B. Zumberg.

Liepājas apgabaltiesa
uz sava lēmuma pamata no 1922. g.
7. decembrī meklē uz sod. lik. 617. p
1. d. apvainoto lelbu Ideja d. Rozen-
oergu, kura pazīšanas zīmes sekošās
31 gadu vecs, vidēja aug, tumšiem ma-
tiem, zilam acīm, labai rokai trūkst rā-
dītajā pirksts.

Katram, kam zināma Leiba Rozenbergauzturas vieta, vai ari kur atrodas vi-
ņam piederoša manta, bez kavēšanās jā-paziņo Liepājas apgabaltiesai, vai tu-vākai policijas iestādei.

Liepājā, 4. janvāri 1923. g.
Tiesas loceklis J. Gutmans.

Sekretārs (paraksts).

Pardodanii 1500]_dc. darba vadi.
Tur^eņeva ielā Ns 19, piepr. pie pārvaldn.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis
uz c.pr. lik. 2011,1967,2014 un 2079 p.p
un Balt, priv. t. kop. 2451. p. pamata
un uz Augusta Jansona pilnvarnieka
priv. adv. A. Dulbes lūgumu uzaicina
visas personas, kuram būtu kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret šai
tiesā 21. decembrī 1922. g' publicēto
13. augustā 1919. g. Bulduros mirušās
Grietas Sīmaņa m. Janson, dzim Apse,
testamentu, kā arī visas personas, kuram
ir kaut kādas tiesības uz mirušās Grie-
tas Janson mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem, legata-
rijiem , fideikomisarijiem, kreditoriem
un 1.1., pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minetām_ miertiesnesim —
sešu mēnešu laika, skaitot no ša
sludinājuma iespiešanas .Vaid. Vestn.V

Ja tas minēta termiņā nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīskā atteikušas
no ierunām un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par likumīga
spēkā gājušu.

Rīgā, 3. janv. 1923. g. Ns398
Miertiesnesis N e i m a n i s,

Latgales apgabaltiesas
Daugavpils apriņķa IV. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1922. gada 30. dec.
lēmumu un pamatodamies uz civ.
proc. _ lik. 1401. p. un civ. lik. kr.
X. sej. 1. d. 1239. p., paziņo, ka
pec 1901. g. 3. maijā, Liksnas _ pagastā,
Rukonišku sādža miruša 3āņa
Antona d. Kokina minēta pagastā,
Rukovišku sādža ir palicis mantojums,
un uzaicina visus, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar viņu būtu kādas
tiesības ka mantiniekiem, pieteikt tās
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas .Vaid. Vēst-
nesī* .

Daugavpilī, 30. dec. 1922. g.
Miertiesnesis H. J o z a n s.

Kuldīgas lec. miertiesnesis
saskaņa ar savu lēmumu 20. decembri
1-922. g. un uz civ. proc. lik. 2011,
2014 un 2019 pantu pamata paziņo, ka
pēc 28. aprili 1913. g. Rendas Ozolu
Aizupju mājas mirušas Annas Juliannas
Cilke, dzim Friske, ir atklāts manto-
jums un uzaicina visas tās personas,
ku[am būtu uz šomantojumu vai sakarā
ar to, kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatarijiem, fideikomisarijiem, kredito-
riem un 1.1., pieteikt šīs tiesībai minē-
tai tiesai sešu mēnešu laika, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī*.

Ja minētās personas savas tiesības
augstāk apraditā termiņā nepieteiktu, tad
viņas tiks no tiesas atzītas par šo tie-
>ību zaudējušam uz visrem laikiem.

Kuldīgā, 30. dec. 1922. g. L.Ns500/22
Miertiesnesis Andersons.
Sekretārs O.Hincenbergs.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis
sasftaņā ar krim. proc. lik. 59un
846—850. p.p. un savu 1922. g. 18. dec.
lēmumu meklē senāk Ķeipenes Muiž-
Ģibuļos dzīvojušo, uj sod. lik. 581. p.
1. d. apvainoto Jāni Miķeļa d. Šņori,
dzim. 5. maijā 1902,' g„ pied. pie
Olaines pag., ar 1921. g. 20. augustā
Rīga izdotu Latvijas pasi Ns 177502. _

Visam iestādēm un personām, kuram
zināma minētā Šņores dzīves vieta,
tiek lūgtas par to paziņot miertiesnesim
Marijas iela Ns 4a, bet viņa manta
nododama aizgādniecības pārvaldīšanā.

Rīgā, 30. dec. 1922. g. Nš 756
Miertiesnesis B i I m a n s.

Tukuma apriņķa pr-ka palīgs
I. iecirknī

izsludina par nederīgiem sekošus nozau-
dētus dokumentus:

1) ieroču atļauju, izd. no Tukuma
apr. pr-ka zem Nš 795/648 uz Miķeļa
Krigera vārda;

2) zirga pasi, izd. no_ Ozo'nieķu pag.
valdes zem Ns 48 uz Ādama Ercmaņa
vārda;

3) zirga pasi, izd. no Džūkstes-Pie-
navas pag. valdes zem Ns 98 uz An-
dreja Jirgensona vārda;

4) kara kl. apl„ izd. no Tukuma-
Talsu kara apr. pr-ka zem Nš 6/22 uz
Jēkabā Galenieka vārda;

5) iekšzemes pases uz Marijas un
Otto Pudnieka vārdiem, izd. no Šloken
bekas pag. valdes zem NsNs187 un 186;

6) zirga pasi uz Otto Podnieka v.,
izd. no Slokenbekas pagasta valdes
15. apr. 1921. g.

Valles pag. valde izsludina par ne-
derīgam nozaudētus, no šis valdes izd.
sekošas pases: 1) zirga pasi — 1920. g.
19. martā zem Ns64 un 2) pērs. pasi —
1920. g. 28. augustā 1920. g. zem
Ns 619, abas uz Jēkaba Pētera deia
Sirsniņa vārda. Ns U)

Upesmulžas pag, valde,Aizputes apr.,
izsludina par nederīgiem sekošus nozau-
dētus dokumentus, izdotus uz Fridricha
Ernesta d. Langman vārda: 1) Latvijas pasi
no šīs pag. valdes 24. febr. 1922. g.
zem Ns 1653; 2) zirga pasi, izdotu no
šīs pag. valdes 27. augustā 1921. g.
zem Nš 471 un 3) kara kļaus, apl., izd.
no Latvijas strēlnieku pulka komandiera
10. februārī 1922. zem Ns 1719.
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